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Futbol Herkes İçin
Elinizdeki eser, Türkiye Futbol Federasyonu Futbol Genel Direktörlüğü tarafından düzenli olarak 
yayınlanacak HiF bülteninin ilk sayısı. 

Günlük gelişmeler ve kaygılardan ziyade Türk futboluna parlak bir gelecek sağlamak için uzun vade-
li planlar yapan Futbol Federasyonunun, birincil önceliklerinden biri “HERKESiçinFUTBOL”dur.

Futbolun ve fair play olgusunun yaygınlaşması ve yerleşmesi adına UEFA’nın çok önemsediği 
ve üye ülke federasyonlarına önerdiği HERKESiçinFUTBOL programına birçok ülke federasyo-
nundan geç başlamış olmamıza rağmen, 3 yıl gibi kısa bir süre içinde yapılan muazzam çalışmalar 
Türkiye’nin bu alanda örnek olmasını sağlamış durumda. 

Kasım 2010’da aldığımız mutlu haber sayesinde elde ettiğimiz Grassroots 3. yıldız, yapılan 
çalışmaların ne kadar doğru yolda olduğunu kanıtlıyor. Türkiye Futbol Federasyonu olarak eğitime 
yıllık bütçemizden ayırdığımız 35 milyon lirayı aşkın kaynak da ne kadar kararlı olduğumuzun en 
önemli göstergesi. 

Tüm çalışmalarımızın temelinde 35 bin okulda okuyan 7-15 yaş grubu gençler arasında futbolu 
yaygınlaştırma prensibi yatıyor. 2 yıl önce 200 binlerde devraldığımız lisanslı futbolcu sayısını 
yüzde 100’den fazla artışla yaklaşık 500 bine çıkarmanın gururunu yaşıyoruz. 2012’ye kadar lisanslı 
futbolcu sayımızı 1 milyonun üzerine çıkarmayı hedefliyoruz. Bunun için de “HERKESiçinFUTBOL” 
lisansı ile mümkün olduğu kadar çok çocuğa ulaşıp futbol eğitimi götüreceğiz. Kasım 2009’da 50 il 
ve ilçede faaliyete geçen FTEM’ler de bu önemli projenin bir ayağını oluşturuyor. 

HiF lisansı sayesinde futbola geniş katılım ve yaygınlık kazandıracağız. Herkese ücretsiz hale 
getirdiğimiz HiF lisansının yanı sıra sayıları 5 bin 800’e ulaşan HiF Hakemleri, HiF turnuvalarında 
kazandıkları tecrübeleri profesyonel maçlara taşımaya başladı. Bu hakemlerimiz içinde başarılı 
olanlar il hakemliğine terfi etti. 

Böyle bir yayının TFF bünyesinde hazırlanmış olmasının sevinci ile emeği geçen herkese teşekkür 
ederim.

Mahmut Özgener
Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı
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Yeni Yıldızlar Uzak Değil
Türkiye’nin 2007 yılında tanıştığı Grassroots (HERKESiçinFUTBOL) kavramı iki açıdan büyük 
önem taşıyor. Bunlardan biri  HERKESiçinFUTBOL’un çocuklarımızın, gençlerimizin bu eğlenceli 
oyun  sayesinde daha sağlıklı yetişmeleri ve sosyalleşmelerine olanak sağlayan açılımları. Diğeri 
ise bu kulvarın aynı zamanda elit futbola geçiş niteliği taşıması. Biz çocuklarımızı ne kadar erken 
futbolla tanıştırabilirsek, onlara eğlenceli ve faydalı bir futbol ortamı ile eğitimi sunabilirsek, onları 
ne kadar çok süre futbolun içerisinde tutabilirsek, gelecekteki elit sporcularımızın o kadar başarılı 
olacağını öngörebiliriz.  

Türkiye Futbol Federasyonu bu felsefeden yola çıkarak bünyesinde HERKESiçinFUTBOL 
birimini oluşturdu. Ülkemiz için yeni sayılabilecek bu alanda yoğun ve titiz çalışmalar yapıldı.  
HERKESiçinFUTBOL faaliyetleri ile futbol oynayan kişi sayısında büyük artış sağlanırken, yeni 
branşlarla futbolumuz zenginlik kazandı. 2009 yılında UEFA Grassroots Charter’ında ikinci yıldızını 
alan Türkiye 2010’da ise üç yıldızlı ülkeler arasına girdi. Bu konuda emeği geçen tüm arkadaşlarımı 
tebrik ediyor, tüm sponsorlarımıza da teşekkür ediyorum. Bu vesileyle HERKESiçinFUTBOL 
felsefesini ülkemizde yerleştirme  konusunda öncü çalışmalara imza atan ve futbolumuza büyük 
hizmetleri olan merhum Gündüz Tekin Onay’ı da saygıyla anıyorum.

Alınan üçüncü yıldız bizler için elbette mutluluk verici ama genç nüfusumuz ve Türkiye’deki fut-
bol sevgisi göz önüne alındığında önümüzde daha çok yol olduğunu söylemek mümkün. Tüm 
ülkede sağlıklı bir HERKESiçinFUTBOL yapılanması yaratmak ve kitlelerin futbola gönüllü olarak 
katılımını sağlamak öncelikli hedeflerimizden biri. Çocukların futbola katılım sonrası gelişimi de 
önemli. Bunu sağlamak için hem eğitim alanında atılımlar gerçekleştiriyor hem de mevcut liglerin 
gelişimi ve de yeni ligler düzenlenmesi üzerinde çalışıyoruz. Özellikle kızlarımızı bu oyunun bir 
parçası yaparak Türkiye’de bayan futbolunu sağlıklı bir şekilde geliştirmek, bu yıl ürettiğimiz sos-
yal sorumluluk projelerine yenilerini eklemek istiyoruz. Bunları başaracağımıza, UEFA’dan yeni 
yıldızlar alacağımıza, ülkemizden de nice yıldızlar yetişeceğine yürekten inanıyoruz.

Ersun Yanal
TFF Futbol Genel Direktörü
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Köklerden Geleceğe HiF’in Hikayesi

yaşam koşullarında, futbol insanları heyecanlandırmaya 
devam eden, eğlendiren, birleştiren, önde gelen bir 
sosyal aktivitedir. Türkiye Futbol Federasyonu, merhum 
Gündüz Tekin Onay’ın bu felsefeyi 2000’li yılların başında 
benimseyerek, ülkemize getirme çabasının sonucunda 2007 
yılında UEFA Grassroots Charter’ına tek yıldızlı üye olarak 
kabul edilmiştir. 2007’de üyelikle başlayan çalışmalar, 
hızlanmış, 2008 başında merhum Hasan Doğan ve daha 
sonra Mahmut Özgener başkanlıkları döneminde Türkiye 
Futbol Federasyonu içinde önem kazanmıştır. HiF’in 
tanınması, gelişmesi  ve büyümesi için; yine bu dönemde 
çok önemli projeler bir bir hayata geçmeye başlamış, ileriye 
dönük somut stratejik hedefler konulmuştur. 2007’den bu 
yana 3 yılda, ekibimizle, bölgelerimizle çok başarılı işler 
gerçekleştirdik. En büyük hedefimiz, futbolda “SAYGI” 
kavramını filizlendirmekti. Amacımız, kız çocuklarımızın 
ve genç kızlarımızın hayata hazırlandıkları çağlarda, 

Zeynepgül Ene
TFF Futbol Genel Direktör Yrd.

Grassroots (Türkçesi 
HERKESiçinFUTBOL / HiF) 
Avrupa’da futbolun amatör 
ruhunu, profesyonel futbolun 
köklerini ve bugününü 
şekillendirmeye 90’lı yıllarda 
başladı. Avrupa’da futbolun 
80’li yıllarda gelmiş olduğu 
kaygı verici noktada yaşanan 
şiddet olayları ve statlarda 
yaşanan kavgalar, ülkeleri, 
futbolda eğlenceyi, saygı 
ve dayanışmayı, Fair-Play’i 
yeniden keşfetmeye sürükledi. 

HiF, UEFA’nın 2000’li yılların başında resmileştirerek, 
bu ihtiyaca istinaden tanımladığı ve yapılandırdığı çok 
önemli bir sosyal, futbol gelişim programıdır. Temelde 
profesyonel futbol etkinliklerinin dışında kalan tüm 
futbol etkinliklerini kapsamaktadır. Grassroots’un 
kelime anlamı, çimin kökleridir. Nasıl çim kökleri güçlü 
değilse, yeterince sulanmıyorsa büyüyemez, aynı şekilde 
profesyonel futbol da HiF olmadan var olamaz, gelişemez, 
büyüyemez.  Bugün dünyadaki 1 numaralı spor branşı olan 
futboldaki tüm etkinliklerin yalnızca % 2’si profesyonel 
futbol etkinlikleridir. Örneğin futbolun beşiği olan 
İngiltere’de bugün irili ufaklı binlerce amatör lig organize 
edilmekte, her yaştan milyonlarca insan, bu liglerde yer 
alabilmektedir. HiF felsefesinde yeteneği olsun ya da 
olmasın, yaşı, cinsiyeti, maddi durumu gözetilmeksizin 
herkese kucak açan ve herkesin katılımını sağlayan 
Mevlevi bir anlayış yatmaktadır. Günümüzün zor ve stresli 
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futbol sayesinde spor yapabilmesi, sosyal hayata dahil 
olması, engelli vatandaşlarımızın, futbolun cazibesine 
kapılıp, dört duvar arasından yeşil sahalara çıkması, 
cezaevlerinde gün sayan mahkumların, yapacak başka bir 
şeyi olmadığı için taş atan çocuklarımızın futbolla hayata 
tutunmalarıydı. Futsal ve Plaj Futbolu gibi, dünyada hızla 
gelişen oyunların, ülkemizde de tanınmasını, sevilmesini, 
oynanmasını sağlamaktı.

Belki halı sahada her hafta futbol oynayan ama hayatı 
boyunca bir ligde oynama heyecanı yaşamamış 
futbolseverlere, lig oynama heyecanı yaşatmaktı. Daha 
çok çocuğumuzun, bilgisayar başından kalkıp, top 
peşinde neşeyle, sağlıkla, koşup oynamasının zeminini 
hazırlamaktı. İçlerinden yetenekli olanların, elit futbola 
uzanan yolda kendilerine yön bulmasına destek vermekti. 
Onlara kazanmanın her şey olmadığını, arkadaşlarınla 
eğlenerek futbol oynuyorsan, zaten herkesin kazandığını 
öğretmekti ve o küçücük omuzlarından ne pahasına 
olursa olsun kazanma baskısını çekip almaktı, yola çıkış 
sebebimiz. Sadece futbolcu değil, hakem ve antrenör 
olmak isteyenlerin de önünü açmayı hedeflemiştik. Bugün 
geldiğimiz noktada, tüm bu hedeflerimize giden uzun yolda 
önemli başlangıçlar inşa ettiğimizi, önemli mesafeler kat 
ettiğimizi görmek bizi gururlandırıyor. Çocuk futbolunda 
Ülker, Halı saha liginde Nike, Futsal Ligi’nde Efes Pilsen 
ve Plaj futbolunda da Garanti Bankası’nın desteğini 
yanımızda hissetmek bize güç veriyor. Onların, Milli Takım 
sponsoru olmalarına rağmen, sosyal sorumluluk bilinciyle 
HiF’in bir parçası olmayı istemelerinden ve birlikte 
gerçekleştirdiğimiz işlerden büyük keyif aldık, mutluluk 
duyduk. En büyük dileğimiz, önümüzdeki dönemde 
bayan futbolunda da bize ve kızlarımıza destek verecek 
sponsorlarla çalışmak. 2009’da 440.000 kayıtlı katılımcıya 

ulaşarak, 2010’da ise onlarca sosyal futbol projesini 
hayata geçirerek aldığımız 3. yıldızın arkasından, sosyal 
boyutu bir yana, Charter’da 4. yıldızı alabilmek için bayan 
futbolundaki hedeflerimize mutlaka ulaşmak zorundayız.

2009 başında hayata geçen HiF lisansı uygulaması ile 2 yıl-
da Türkiye’de lisanslı futbolcu sayısı, %100’den fazla artış-
la yaklaşık 500.000’e ulaştı. Ama bizce asıl başarı;

• Çocukların futbolu her şeyden önce sürekli ve eğlenceli 
bir oyun gibi oynayacakları ortamları sağlamak, onlara li-
derlik eden yetişkinlerin de saygı ve sevgi çerçevesinde ço-
cuklara yaklaşımını benimsetmek,
• Her mahallede futbol gönüllüleri oluşturarak, futbol et-
kinliklerinin niteliğini ve niceliğini artırmak,
• Futbolu eğlence olarak gören ve yaşayan bilinçli bir ta-
raftar ve izleyici kitlesi oluşturmak,
• İlgili kişi ve kurumları, sponsorları harekete geçirerek, 
birlikte projeler gerçekleştirmek,
• Profesyonel kulüplerimizin de Avrupa’nın ileri gelen ku-
lüplerinde olduğu gibi, sosyal sorumluluk ve HiF projeleri 
oluşturması ve uygulamasında öncülük etmek,
• Rakibe, oyuna, futbolcuya, hakeme, antrenöre, arkadaşı-
na, izleyiciye, özetle futbolun tüm paydaşlarına “SAYGI” 
duymayı her şeyin önüne koyan bir anlayışı benimsetmek, 
gerçekleştiğinde olacaktır.

HERKESiçinFUTBOL, Türk futbolunun hem kökleri, hem 
de aydınlık geleceğidir. Türkiye Futbol Federasyonu’nun 
yanı sıra tüm destek ve emek veren kişi ve kurumların 
HERKESiçinFUTBOL için çabası ve yatırımları, Türk 
futbolunun geleceğini pırıl pırıl aydınlatacaktır. Bugün 
futbol yeşil çimler üzerinde oynansa da, gelecek, çimin 
köklerindedir.
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Futbolun Sınırları Genişliyor
HERKESiçinFUTBOL birimi tarafından hayata geçirilen özgün ve etkin sosyal sorumluluk 
projeleri Türkiye Futbol Federasyonu’na UEFA’nın Grassroots Charter’ında üçüncü yıldızı 
getirdi. Bu projelerle toplumun her kesiminden her yaş grubundan insanın futbolla tanış-
ması ve sevmesi sağlandı. Kızlar sahaya indi, engeller kalktı, hükümlüler meşin yuvarlak-
la hayata bağlandı.

Türkiye Futbol Federasyonu’nun temel hedeflerinden biri 
futbolun her kesime ulaşması. Futbol Genel Direktörlüğü 
bünyesinde faaliyet göstermekte olan, HERKESiçinFUTBOL 
birimi bu çerçevede  küçük yaşlardan itibaren herkesin yer 
ve zaman gözetmeksizin futbolla tanışmasını ve sevmesini 
sağlamayı hedefleyen projelere imza attı. Futbolun 
sadece bir spor  olmadığı, insanları bir araya getiren, 
sosyal gelişime katkıda bulunan hatta rehabilite edici 
yönlerinin de bulunduğu gerçeklerinden yola çıkılarak 
çok önemli sosyal sorumluluk projeleri üretildi ve hayata 
geçirildi. Bu çalışmalarla ülkemizde futbol oynayan kişi 
sayısında ciddi bir artış sağlandı. UEFA’nın büyük önem 
verdiği HERKESiçinFUTBOL programı kapsamında 
hayata geçirilen bu sosyal sorumluluk projeleri ile Türkiye, 
Grassroots Charter’ında üçüncü yılında üçüncü yıldızını 
almayı başardı.

SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ

Kardeşlik Engel Tanımaz  

Türkiye Futbol Federasyonu engelli çocukların sosyal 
bütünleşmesini sağlamak amacıyla “KARDEŞLİK ENGEL 
TANIMAZ” projesini hayata geçirdi.  TFF  Futbol Genel 
Direktörlüğü  ile Milli Eğitim Bakanlığı Okul içi Beden 
Eğitimi Spor ve İzcilik Dairesi’nin  işbirliği ile ilk kez 
gerçekleştirilen proje kapsamında, işitme engelli ilköğretim 
öğrencileri ile kardeş ilköğretim okulu öğrencileri 12 hafta 

boyunca bir arada futbol eğitimi aldı. Eğitimler, Adana, 
Ankara, Antalya, Kayseri, Samsun, Diyarbakır, İstanbul, 
Van, Malatya, Sakarya, Erzurum, Bursa, İzmir ve Trabzon 
illerinde gerçekleştirildi.

Engel Tanımayanlar Şenlikleri 

Türkiye Futbol Federasyonu, 10-16 Mayıs Engelliler 
Haftası kapsamında 27 ilde 8 bin kişinin katılımı 
ile “Engel Tanımayanlar  Şenlikleri” düzenledi. 
“HERKESiçinFUTBOL” programı kapsamında  10-16 
Mayıs Engelliler Haftası’nı  ve 12 Mayıs İşitme Engelliler 
gününü tüm yurtta etkinlikler ve futbol organizasyonlarıyla 
kutlayan Türkiye Futbol Federasyonu, 27 ilde 8000’e yakın 
katılımcının futbolla arasındaki engellerin kalkmasını 
sağladı.  

Sürekli Engelli Futbolu Merkezleri

Türkiye Futbol Federasyonu bu merkezler aracılığıyla, 
engelli bireylere kesintisiz olarak futbol eğitimi 
alma fırsatını sunuyor. Ayrıca HERKESiçinFUTBOL 
Merkezlerinde “engelli futbolu saatleri” oluşturularak, 
engelli katılımcıların futbolla tanışması ve futbolun 
sevdirilmesi sağlandı. 750’yi aşkın engelli birey, bu 
programlar sayesinde futbol ailesine katıldı.
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Özel Olimpiyatlar İşbirliği

Türkiye Özel Sporcular Derneği ve TFF işbirliği ile Bölge-
sel , Ulusal ve Avrupa Futbol Şampiyonaları gerçekleştiril-
di. Zihinsel engelli ve engelli olmayan gençleri ilk kez aynı 
futbol takımında buluşturması açısından da önem taşıyan 
karma futbol; futbolun birleştirici etkisiyle, sosyal bütün-
leşmeyi sağlama açısından büyük önem taşımakta.

Minik Kramponlar

TFF HERKESiçinFUTBOL birimi ile Marmara Üniversitesi 
Beden Eğitimi Spor Yüksek Okulu ve Beykoz Kaymakam-
lığı işbirliğinde düzenlenen “Minik Kramponlar Futbol Eği-
timi Projesi” Marmara Üniversitesi BESYO Anadoluhisa-
rı  Tesisleri’nde gerçekleştirildi. Proje kapsamında futbol 
temel eğitimi ile Beykoz İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Reh-
berlik Araştırma Merkezi tarafından tespit edilen 10-14 yaş 
grubu(1996-2000 yılı doğumlu) hafif düzey zihinsel yeter-
sizliği olan kız ve erkek çocukların  psiko-sosyal gelişimine 
katkıda bulunularak, topluma uyumlarının arttırılmasına 
yönelik çalışmalar yapıldı. 23 öğrencinin katıldığı eğitimler 
8 hafta sürdü. Marmara Üniversitesi gönüllü öğretim ele-
manları ve öğrencilerinin katkılarıyla gerçekleşen bu proje 
ile birlikte özel çocuklarımıza yönelik toplumsal duyarlılık 
ve sorumluluk bilincinin de gelişimi hedeflenmekte.

Engelli Futbolu Eğitimi ve Turnuvaları

TFF, herkesin futbolla tanışması ve futbol yoluyla kitlele-
re ulaşmak adına Engelli Futbolu alanında bir çok çalışma 
yapıyor. Türkiye’nin bir çok ilinde; görme, işitme, zihinsel 

Haydi Kızlar Futbola

Türkiye Futbol Federasyonu futbolun sadece erkek oyunu 
olmadığı felsefesini ülke çapında ve her yaş grubunda yer-
leştirmek için bayan futboluna yönelik yatırımlarını ve ça-
lışmalarını aralıksız olarak sürdürüyor. Bayan futbolunun 
geliştirilmesinin en önemli öğelerinden biri de küçük yaş-
taki kızlara futbolun tanıtılması ve sevdirilmesi. Bu nokta-
dan hareketle; TFF’nin HERKESiçinFUTBOL departmanı 
Milli Eğitim Bakanlığı çatısındaki OBESİD ile son derece 
verimli bir işbirliği gerçekleştirdi. Haydi Kızlar Futbola pro-
jesiyle  25 ilde toplam 250 okulda ve yaklaşık 4000 öğrenci-
nin katılımıyla, 7 ve 8. sınıf kız öğrencilerine yönelik temel 
futbol eğitimi verildi.

ve bedensel engeli bulunan bireylere ilgili alanlarda futbol 
eğitimleri veriliyor ve  turnuvalar düzenlenerek onlara fut-
bol oynama imkanı sağlanıyor.

Cezaevi Turnuvaları  

HERKESiçinFUTBOL projeleri ile Türkiye Futbol Federasyo-
nu; futbolun herkesin oynayabileceği ve ulaşabileceği bir 
spor olduğunu ortaya koyuyor. TFF şu ana kadar cezaevle-
rinde gerçekleştirdiği turnuvalar ile 200’ün üzerinde tutuk-
lu ve hükümlünün futbol oynamasına olanak tanıdı. TFF ve 
Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürlüğü işbirliği ile bu sayı-
nın daha da artırılması ve bu organizasyonların  Türkiye’de 
bir çok ceza ve tevkif evlerine ulaşması hedefleniyor.
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Çocuk Yuvaları Arası Futbol Şenliği

Türkiye Futbol Federasyonu ve Sosyal Hizmetler Çocuk 
Esirgeme Kurumu arasında gerçekleşen işbirliği doğrultu-
sunda son derece önemli bir projeye imza atıldı. SHÇEK 
çocuk yuvalarında bulunan 7-12 yaş grubundaki kız ve er-
kek çocuklara futbol eğitimi verildi. Eğitimin ardından ço-
cukların sahaya çıkma zamanı geldi. SHÇEK çocuk yu-
valarından 10-11 yaş grubu erkeklerin oluşturduğu ta-
kımlarla 8 ilde düzenlenen bölge şenliklerinin ardından, 
Kastamonu’da  48 ilin temsil edildiği  “TFF-SHÇEK Birin-
ci  Çocuk Yuvaları Şenliği” gerçekleştirildi. Ayrıca, temel 
futbol eğitimini kurum içerisinde yaygınlaştırmak amacıy-
la, SHÇEK personeline TFF E Lisans Antrenörlük kursla-
rı düzenlendi.

Manisa Valiliği Köyden Kente  Umut HiF Turnuvası

Manisa Valiliği tarafından düzenlenen turnuvalara, 
Manisa’nın; Merkez - Turgutlu - Salihli - Soma - Saru-
hanlı - Alaşehir ilçelerinin, geneli göç sonrası oluşmuş 
40 mahallesinden  800 oyuncu katıldı. Türkiye Futbol 
Federasyonu’nun da destek olduğu projede, Manisa  Valili-
ği Toplumla İlişkiler Bürosu - Milli Eğitim Müdürlüğü - Em-
niyet Müdürlüğü - SHÇEK - CBÜ - Gençlik ve Spor İl Mü-
dürlüğü kurumları işbirliği içerisinde çalıştı. 

Merkez ilçe finali  büyük bir izleyici topluluğu karşısında 
Manisa 19 Mayıs Stadı’nda oynandı. Final sonrası yeşil sa-
haların unutulmaz oyuncularının yer aldığı gösteri maçı da 

oynandı. Dernekler, İl Müdürlüğü vasıtasıyla oluşturulan 
komisyon dahilinde kurum ve kuruluşlara, odalara, fabri-
kalara gösteri maçı biletleri satıldı. Elde edilen gelirin bir 
kısmı takım kaptanlarına sportif ihtiyaçların giderilme-
si için verilirken geri kalan para sosyal yardımlaşma vakfı 
bünyesinde oluşturulan hesaba, sosyal sorumluluk proje-
lerinde kullanılmak üzere aktarıldı. Takımların iki haftalık 
antrenman  ve müsabaka dönemlerinde beden eğitimi öğ-
retmenleri, TFF personeli ve “polis ağabeyler” fahri olarak 
görev yaptılar. İlçelerden gelen takımlar ile yapılan final et-
kinliği ile organizasyon sona ererken TFF’nin de desteğiy-
le gelecek yıllarda da projenin sürdürülmesi kararlaştırıldı.

Migros Genç Formalar 

Türkiye Futbol Federasyonu; Türkiye Eğitim Gönülüleri 
Vakfı’nın (TEGV), Migros Türk’ün desteğiyle hayata geçir-
diği ve Türkiye’de çok geniş çaplı olarak uygulanan Migros 
Genç Formalar projesine verdiği destekle futbolun geliş-
mesine ve yaygınlaşmasına katkıda bulunuyor. Proje süre-
since, TFF tarafından eğitim verilen gönüllüler aracılığı ile 
TEGV’in eğitim parklarında binlerce çocuk, futbolu bilim-
sel yöntemlerle öğrenme ve hayatlarına taşıma fırsatı bu-
luyor. TFF ayrıca, TEGV Eğitim Parkları’nda futbol etkin-
liğinde yer alan çocuklara, “HERKESiçinFUTBOL Lisan-
sı” vermekte. TFF, proje için eğitim programı hazırlamanın 
yanı sıra malzeme katkısı da sağlıyor. ”Genç Formalar” eği-
tim projesinde; her eğitim parkında, her dönem 11-12 yaş 
grubu çocuklar arasından 16 kişilik bir kız ve bir erkek ol-
mak üzere toplam 2 takım oluşturulmakta. “Genç Forma-
lar” eğitimini verecek olan gönüllüler TFF  tarafından veri-
len ve 7 gün süren bir eğitimden geçiyor. Eğitime katılan 
gönüllüler, 1 yıl süre ile gönüllülük yaptıktan sonra UEFA E 
Lisansı almaya hak kazanıyor.
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  HERKESiçinFUTBOL&FOTOĞRAF
Türkiye Futbol Federasyonu’nun bu yıl gerçekleştirdiği ilklerden biri HERKESiçinFUTBOL 
Fotoğraf Yarışması oldu. Birbirinden değerli fotoğrafların katıldığı yarışmada dereceye 
giren eserler ödüllendirildi. Ayrıca bu fotoğraflar İstanbul ve İzmir’de sergilendi.

Türkiye Futbol Federasyonu Futbol Geliştime Merkezi, 
UEFA tarafından HERKESiçinFUTBOL (Grassroots) 
Günü ilan edilen 19 Mayıs için bir dizi etkinlik düzenledi. 
Bunlardan biri de HERKESiçinFUTBOL Fotoğraf Yarışması 
oldu. Amacın futbolun kültürel ve sosyal yönlerini 
ortaya koymak olduğu yarışmaya pek çok eser katıldı. 
Basın ve halk olmak üzere iki kategoride düzenlenen 
HERKESiçinFUTBOL Fotoğraf Yarışması’nın jürisinde 
Türkiye Futbol Federasyonu’ndan Zeki Çol, Yiğiter Uluğ, 
Serkan Korkmaz ve Zeynepgül Ene ile Mimar Sinan 
Üniversitesi Fotoğraf Bölümü Öğretim Görevlisi Kamil 
Fırat yer aldı. Yarışmanın içeriğini ise şu konu başlıkları 
oluşturdu:

• Halı Saha Futbolu
• Sokak Futbolu
• Okul & Çocuk Futbolu
• Plaj Futbolu
• Futsal (Salon Futbolu) 
• Dezavantajlı Futbolu (Evsizler, Sokak Çocukları, Mah-
kumlar, Yardıma Muhtaç Çocuklar v.b.) 
• Engelli Futbolu (Görme - İşitme - Zihinsel - Bedensel)
• Veteran Futbolu
• Bayan Futbolu

9 fotoğraf ödül aldı

Jüri titiz bir çalışma sonunda dereceye giren eserleri be-
lirledi. Basın kategorisinde Anadolu Ajansı İstanbul Böl-
ge Müdürlüğü’nden Salih Zeki Fazlıoğlu’nun “Yokluk-
la Maç” adlı fotoğrafı birinciliğe layık görülürken, Anado-
lu Ajansı Muğla Bürosu’ndan Kenan Gürbüz’ün “Beden-
sel Engelli Ömer’in Futbol Aşkı” adlı eseri ikinci, İzmir 
Yeni Asır gazetesinden Murat Arabacı’nın “Futbol kardeş-
liği” adlı eseri üçüncü oldu. Bursa hakimiyet gazetesin-

den Barış Yalım’ın “Çamur Deryası”, aynı gazeteden Bey-
tullah Süat’ın ise “Futbol Aşkı Böyle Bir Şey” adlı fotoğraf-
ları ise mansiyon ödülü aldı. Halk Kategorisinde Necdet 
Burak Özyurt’un “Üç Korner Bir Penaltı” adlı eseri birinci 
oldu. Uğur Çomoğlu’nun “Sokak Futbolu” isimli fotoğrafı 
ikinciliğe layık görülürken, İhsan Korkut’un “Yırtık Ayakka-
bı” adlı eseri üçüncü oldu. İbrahim Ayşıl ise “Impossible is 
Nothing 2” adlı çalışmasıyla mansiyon aldı. 

İstanbul ve İzmir’de sergilendi

Tabii ödül alan fotoğraflar dışında yarışmaya katılan 
pek çok değerli eser vardı. Bu eserler ilk olarak İstanbul 
Göztepe Gülbahçe Parkı’nda yapılan HERKESiçinFUTBOL 
Günü etkinliklerinde düzenlenen sergide futbolseverlerin 
karşısına çıktı. Ardından bu fotoğrafların yolculuğu 
İzmir’e uzandı. İzmir Büyükşehir Belediyesi ile İzmir 
Metro AŞ’nin destekleriyle İzmir Metrosu’nun Konak’ta 
bulunan alanında sergilenen eserler ziyaretçilerden büyük 
ilgi gördü. Ayrıca yarışmaya katılan fotoğraflar Türkiye 
Futbol Federasyonu Futbol Genel Direktörlüğü tarafından 
hazırlanan HERKESiçinFUTBOL Fotoğraf Yarışması 
Kataloğunda yer aldı.

İzmir’de açılan HERKESiçinFUTBOL&Fotoğraf yarışması 
sergisi ziyaretçilerden büyük ilgi gördü.

Yoklukla Maç  - Salih Zeki Fazlıoğlu
Basın Kategorisi Birincisi

Üç Korner Bir Penaltı - Necdet Burak Özyurt
Halk Kategorisi Birincisi
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Madrid’den İstanbul’a Herkesin Futbol Günü
UEFA tarafından tüm üye ülkelerde “Grassroots Day” olarak ilan edilen 19 Mayıs tari-
hinde Türkiye’de iki bayram bir arada yaşandı. Gençlik ve Spor Bayramı coşkusu ile  
“HERKESiçinFUTBOL Günü” heyecanı birleşince kutlamalar çok renkli geçti. Avrupa’da 
ise gözler Madrid’deki etkinliklerdeydi.

UEFA Grassroots etkinliklerini taçlandırmak  ve 2010 yılın-
da Avrupa’daki profesyonel dışı futbol faaliyetlerinin kut-
lanması için özel bir gün belirledi. UEFA’nın belirlediği ta-
rih Türkiye için de çok özel bir güne işaret ediyordu.  Ata-
türk tarafından Türk gençliğine armağan edilen Gençlik ve 
Spor Bayramı 19 Mayıs’ın, UEFA tarafından da Grassroots 
Day (HERKESiçinFUTBOL günü) olarak seçilmesi Türkiye 
Futbol Federasyonu için ayrı bir önem taşıyordu. Türkiye, 
böylelikle 19 Mayıs günü çifte bayram kutladı.

Futbolun çifte bayramı

Gençlik ve Spor Bayramı coşkusu ile HERKESiçinFUTBOL 
günü heyecanını birleştirmek için kolları sıvayan 
Türkiye Futbol Federasyonu bu özel günü ülkenin dört 
bir yanında düzenlenen futbol etkinlikleri ile kutladı. 
Cinsiyet, engel, yaş gözetmeksizin futbol oynamak isteyen 
herkes HERKESiçinFUTBOL etkinlikleriyle topla buluştu, 
eğlendi. Türkiye’de Gençlik ve Spor Bayramı ile aynı 
gün içinde organize edilen “HERKESiçinFUTBOL Günü” 
etkinliklerinde merkez   İstanbul  Göztepe Parkı oldu. 
Binlerce kişinin katılımıyla burası bir futbol karnavalı 
alanına döndü. HiF gününde Latin perküsyon grubu Bate 
Bumbo ve HiF gönüllülerinin Bağdat Caddesi’ndeki keyifli 
yürüyüşü izleyenlerden büyük ilgi gördü. Bate Bumbo’nun 
müzikleri eşliğinde, festival alanından binlerce balon 
Kadıköy semalarına bırakıldı.

750 sporcu katıldı

Sporcular ve halktan binlerce katılımcının dahil olduğu 
futbol festivalinde gün boyunca tüm sahalarda, her yaş ve 
her branştan çeşitli futbol aktiviteleri gerçekleştirildi. HiF 
gününe çocuklar, bayanlar ve engel tanımayan sporcu-
lar başta olmak üzere toplam 750 sporcu katıldı. 6 sahada 
ayak tenisi, çift kale ve minyatür kale maçları oynandı ve 
sahalar birbirinden  güzel çekişmeli maçlara sahne oldu.
Engelli, çocuk ve bayan futbolcuların katıldığı etkinliklerin 
yanı sıra herkes penaltı atışı, slalom parkuru, golf rampala-
rına gol, top sektirme yarışması, delikli panoya şut gibi ke-
yifli oyunlar oynadı. Yarışmalara katılan sporculara ve fut-
bolseverlere HERKESiçinFUTBOL ana sponsoru Ülker ta-
rafından çeşitli hediyeler dağıtıldı. Ayrıca Göztepe Parkı, 
etkinlik süresince Coca Cola ve Nike tarafından düzenle-
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nen renkli şovlara ev sahipliği yaptı. 

Nike freestyle dansçılarının gösterileri izleyenlerin ilgi 
odağı oldu. HERKESiçinFUTBOL günü etkinlikleri sade-
ce İstanbul’la sınırlı değildi. İstanbul haricinde İzmir ve 
Ankara’daki  19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı stat göste-
rilerinde öğrenciler HERKESiçinFUTBOL  yazılı fon ve ba-
lonlarla bu anlamlı güne destek verdiler. Ayrıca Edirne’den 
Erzurum’a ülkenin dört bir yanında yapılan etkinliklerle  
futbol coşkusu doyasıya yaşandı.

Avrupa’nın futbol merkezi Madrid

Grassroots Day ile UEFA elit futbolun ancak sağlıklı kök 
futbol ile gelişebileceğini vurgulamayı amaçlamıştı. Bu 
özel gün ile verilmek istenen en önemli mesaj ise bu gü-
zel oyunun kapılarının herkese açık olduğuydu. Avrupa’da 
Grassroots Day’in merkezi Şampiyonlar Ligi Finalinin de 
yapılacağı Madrid’di. Şampiyonlar ligi finalinden önceki 
Çarşamba, Madrid’deki Plaza del Angel Caíd’deki etkinlik-
lere UEFA Başkanı Michel Platini başta olmak üzere Raul, 
Luis Figo ve Fernando Hiero gibi futbol dünyasının ünlü 
isimleri katıldı. Bir futbol festivali şeklinde gerçekleşen et-
kinlikte gösteri maçları, genç elçiler maçı, özel olimpiyat-
lar futbol takımları maçı ve sponsor oyunları gibi pek çok 
aktivite gerçekleştirildi. Hem katılımcılar hem de izleyici-
ler futbol becerilerini sergileme fırsatı buldular. Bu sene 
ilk kez gerçekleşen Grassroots Day, Madrid’deki şenlikler-
le sınırlı kalmadı ve UEFA üyesi  53 federasyon tarafından 
düzenlenen ulusal düzeyde etkinliklerle kutlandı.  
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-Ülker olarak sporun pek çok alanına yatırım yapıyor-
sunuz. Yatırımlarınızın önemli bir kısmını da çocuklara 
yönelik aktivitelere yönlendiriyorsunuz. Bu tercihinizin 
nedenini öğrenebilir miyiz?
Kurucumuz Sabri Ülker’in “Dünyanın neresinde olursa ol-
sun herkesin mutlu bir çocukluk geçirmeye hakkı vardır” 
sözü, sosyal sorumluluk çalışmalarımızın temelini oluştu-
rur. Günümüzde “Önce  Çocuklar” sözüyle özetlenen pro-
jelerimiz, çocukları hem mutlu etmeye yarıyor, hem de ge-
leceklerine katkı sağlıyor.

Projelerimizi geliştirirken, “yaygın ve aynı anda uygulana-
bilir” olmalarına dikkat ediyoruz. Ana markamız Ülker’in 
Türkiye’nin en ücra köylerine bile ulaşabilmesinden hare-
ketle Türkiye’nin dört bir yanındaki çocukların eşit şekilde 
faydalanacağı uygulamaları tercih ediyoruz. Projelerimi-
zin seçiminde üzerinde durduğumuz bir başka nokta ise, 
çocukların gelecekte ruh ve beden sağlığı yüksek bireyler 
olarak yetişmesine katkı sağlayacak nitelikte olmaları. Ay-
rıca, uzun soluklu ve sürekliliği olan projeler tercih ediyo-
ruz.

Ülker, 2005 yılından bu yana basketbol ve futbolda ilgili fe-
derasyonlarla yaptığı işbirlikleriyle geliştirilen projelerde 
100 bine yakın çocuğun spor yapmasını sağladı. 

Yıldız Holding’in ağırlıklı olarak Ülker markası ile çocuk-
ları spor yapmaya teşvik etme konusundaki çabasının üç 
önemli hedefi var:              

•Çocukların hayatına hareket katmak, hayatlarında fark 
yaratmak,
•Çocukların fiziksel ve sosyo-kültürel gelişimlerine katkı-
da bulunmak,
•Spor yatırımlarını, sosyal sorumluluk bilinci içerisinde 
çocuklara da değecek şekilde geliştirmek.

Ülker’in bu üçlü hedefi Yıldız Holding gıda şirketlerinin 
‘Dengeli beslenme… Aktif Olma… İyi Yaşama  ve Sağlık-
lı Nesiller yetiştirme’ ana fikri ile de çok yakından ilgili. İyi 
yaşam sürecek sağlıklı nesillerin yetiştirilmesinde denge-
li beslenmenin yanı sıra aktif bir yaşam tarzını teşvik eden 
projeler arasında spor, elbette en önemli yeri tutuyor.

Bizim için “Önce Çocuklar”
Ülker, ana sponsoru olduğu HERKESiçinFUTBOL programının üçüncü yılında üçüncü yıl-
dıza ulaşmasının gururunu yaşıyor. Yıldız Holding Kurumsal İletişim Genel Direktörü Zu-
hal Şeker, çocukları hem mutlu eden hem de geleceklerine katkı yapan projelerin meyve-
lerini şimdiden almaya başlamalarından duyduğu mutluluğu dile getirirken, TFF  ile yapa-
cakları çalışmalarla daha çok çocuğa ulaşmayı, onların gelişimine spor aracılığıyla katkı-
da bulunmayı amaçladıklarını söylüyor.

Kocaeli Kız Futbol Köyü - 2010

12 HERKESiçinFUTBOL



-HERKESiçinFUTBOL’un Ülker için önemi nedir?  
HerkesiçinFutbol programı Ülker’in önemli sosyal so-
rumluluk projelerinin başında geliyor. Odağında çocuğun 
ve sporun olması, ülkemizin dört bir yanına ulaşması, yay-
gınlığı, futbolun otoritesi Türkiye Futbol Federasyonu ile 
birlikte gerçekleştirilmesi, herkes gibi çocukların da çok 
sevdiği futbol aracılığıyla çocukların çok yönlü gelişimine 
katkıda bulunma imkanı sunması nedeniyle bizim için çok 
önem taşıyan bir program konumunda…

HERKESiçinFUTBOL programıyla, futbol  aracılığıyla ço-
cukları dengeli beslenme ve aktif yaşam konusunda erken 
yaşlarda eğitme, bilinçlendirme şansına sahip oluyoruz. 
Bu nedenle HiF programını çok önemsiyoruz ve projenin 
sadece destekçisi değiliz, içeriğinin geliştirilmesi için sü-
rekli katkıda bulunuyor, bizzat içinde yer alıyoruz. 

-HERKESiçinFUTBOL etkinliklerinden hangilerine 
destek oluyorsunuz?
Ülker HERKESiçinFUTBOL programının ana sponsoru, 
özellikle çocuk ve okul futbolu üzerinde yoğunlaşıyoruz. 
Bu kapsamda 12 ay futbol, fair-play, dengeli beslenme ve 
çevre eğitimlerinin verildiği HERKESiçinFUTBOL Merkez-
leri, binlerce çocuğumuzun kazanma-kaybetme olmadan 
sahaya çıkıp maç yaptıkları Futbol Şenlikleri, yaz dönemin-
de yurdumuzun dört bir yanından çocuklarımızın katılımıy-
la  gerçekleştirilen Futbol Köyleri destek olduğumuz proje-
lerin başında geliyor. 

Zuhal Şeker - Yıldız Holding Kurumsal İletişim Genel Müdürü

Ayrıca hakemliğin gelişmesi ve hakem havuzunun genişle-
mesi için gerçekleştirilen HERKESiçinFUTBOL Hakemliği 
projesinin de destekçisiyiz. 

 

- HERKESiçinFUTBOL etkinlikleri için nasıl bir iletişim 
stratejisi izliyorsunuz? Hangi iletişim faaliyetlerini yü-
rütüyorsunuz?
Türkiye Futbol Federasyonu ile 2007 yılında başlayan iş-
birliğimiz kapsamında hayata geçirmeye başladığımız HiF 
projelerinin iletişimini ağırlıklı halkla ilişkiler faaliyetleriy-
le yürüttük, 2010 yılında ise projelerimizden faydalanan ço-
cuk sayısının 100 bine yaklaşmasını da fırsat bilerek, HiF 
için bir reklam filmi çekerek ulusal kanallarda yayınlaya-
rak projelerin yaygın duyurusunu yaptık. Ayrıca geniş kap-
samlı bir web sitesiyle de iletişimimizi destekliyoruz. Bun-
dan sonra da hem projelerimizi geliştirmeye hem de iletişi-
mini düzenli olarak yapmaya devam edeceğiz. 

- Sponsoru olduğunuz aktivitelerde maddi katkının 
yanı sıra ne gibi katkılarınız oluyor?
Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de futbol geniş kitlelerin 
ilgisini çeken en popüler spor dallarından biri. Yetişkinler 
gibi çocuklar da futbolu seviyorlar. Onları sadece seyirci 
olmakla sınırlamayıp, sahaya çıkartarak fiziksel aktivite 
ile tanıştırmak konusunda da futbol çok sihirli bir 
oyun… Futbolun bireylerin sosyal gelişimine de katkıda 
bulunabileceği tezi evrensel düzeyde bir organizasyona 
ilham oldu. UEFA’nın  desteklediği ve üye ülke 
federasyonlarına önerdiği Grassroots projesi, ülkemizde 
Türkiye Futbol Federasyonu ve Ülker işbirliği ile 2007 Aralık 
ayından bu yana HERKESiçinFUTBOL başlığı ile hayata 
geçiriliyor. HERKESiçinFUTBOL (HiF) Merkezleri, Futbol 
Köyleri, Mini Minikler Futbol Şenlikleri gibi farklı içerik ve 
zamanlamalarda hayata geçirilen HERKESiçinFUTBOL 
projelerinde Ülker çocuklara öncelik veriyor.

Sadece zaman ve biçim açısından farklılıkları olan bu üç 
uygulamanın da ortak hedefi var. Bunlar; 

•Çocukları aktif bir hayata özendirmek ve fiziksel gelişim-
lerine katkı sağlamak
•Spor eğitiminin yanı sıra futboldan aynı zamanda eğitim 
dili olarak faydalanmak
•Toplum kuralları, disiplin, ekip ruhu, centilmenlik, reka-

Beşiktaş - Galatasaray maçında oyunculara eşlik eden
HiF Merkezi öğrencileri

Ülker HERKESiçinFUTBOL Hakemliği Projesi’ni destekliyor.
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bet, yardımlaşma, kazanmayı ve kaybetmeyi futbolla öğre-
terek, sosyalleşmelerini sağlamak
•Futbolun yanı sıra satranç, yaratıcı drama gibi eğitimlerle 
çocukların zihinsel gelişimlerine katkıda bulunmak
•Dengeli beslenme, kişilik gelişimi gibi eğitimlerle çocuk-
ları diğer alanlarda da desteklemek, bu alanlarda bilinç ya-
ratmak, çok yönlü gelişmelerine destek olmak.

Ülker olarak, çocukların çok yönlü gelişimine katkıda bu-
lunmak için maddi desteğin yanı sıra içeriğin sürekli geliş-
mesi için katkıda bulunuyoruz. Özellikle dengeli beslenme 
konusunda Dr. Yasemin Bradley’nin projeye katılarak ço-
cuklara ve antrenörlere bilgi vermesini amaçladık. Bu doğ-
rultuda ilk uygulama Futbol Köyleri’nde gerçekleştirildi ve 
çok da ilgi gördü. 

Kulüplerle olan anlaşmalarımız kapsamındaki bazı hakla-
rımızdan HiF programına katılan çocuklarımızı faydalan-
dırıyoruz. Bugüne kadar bir çok maçta çocuklarımızı fut-
bolcularla beraber seremoniye çıkarttık. Onların ömürleri 
boyu unutamayacakları anlar yaşamalarını sağladık. Za-
man zaman HiF Merkezleri’ni ziyaret ederek çalışmaları 
yerinde görmeye ve gelişim noktalarını tespit etmeye ça-
lışıyoruz. Bu projeyi çok seviyor ve bu projeye inanıyoruz.

-Futbol Köyleri gibi bazı projelerden çıkan oyuncular 
genç milli takımlara seçiliyorlar. Bu projelerin şimdi-
den meyvelerini vermesi Ülker olarak sizi nasıl etkili-
yor?
TFF - Ülker Futbol Köylerini, HiF Merkezleri’nden ayıran 
özellik, yaz aylarında dönemsel olarak hizmet vermesi ve 
12-13 yaş grubunda yetenekli kız ve erkek çocukların de-
vam ettiği bir organizasyon olması. Bu organizasyona fut-
bol oynayan sporcu çocuklar katılıyor. Daha önce; okul, 
kulüp ya da yerel yönetimlerin organizasyonlarında futbol-
la tanışan çocuklar, Türkiye’nin dört bir yanından TFF - Ül-
ker Futbol Köyleri’nde buluşarak yeteneklerini geliştiriyor-
lar.  10’ar günlük kamp boyunca sosyal, kültürel ve kişisel 
gelişimine önemli katkılar sağlamayı hedefleyen bu proje, 
her yıl tecrübeler ışığında geliştiriliyor. 

2008 yılında Türkiye Futbol Federasyonu ve Ülker’in işbir-
liği ile organize edilen Sinop Ülker Futbol Köyü’nde eğitim 

alan 1995 doğumlu 10 bayan sporcu, burada gösterdikle-
ri performansları ile U15 Bayan Milli Takım kadrosuna gir-
meyi başardı. Futbol Köyleri’nin ilki olan ve 2007 yılında 
gerçekleştirilen Van Futbol Köyü’nden 5 minik futbolcu da, 
U15 Milli Takım aday kadrosuna seçilmişti. 

Bayan Millilerimiz, 1. Gençlik Olimpiyat Oyunları A 
Grubu’nda mücadele etmiş; ilk maçında İran’ı 4-2, ikinci 
maçında ise Papua Yeni Gine’yi 4-0 mağlup edip grup li-
deri olarak yarı finale yükselmiş, yarı finalde ise Şili’ye 3-2 
mağlup olmuştu. Singapur’un ev sahipliğinde ilk kez dü-
zenlenen 1. Gençlik Olimpiyat Oyunları’nda üçüncü olarak 
bronz madalya kazanan U15 Bayan Milli Takımı, Türk olim-
piyat tarihinde takım sporlarında madalya alan ilk takım 
olma başarısını da gösterdi. 

Türkiye Futbol Federasyonu ile birlikte yürüttüğümüz 
HERKESiçinFUTBOL programı kapsamında düzenledi-
ğimiz Futbol Köyleri’nde yer alan  bayan sporcuların U15 
Milli Takımı’nda yer alarak başarı kazanmaları bizi çok 
gururlandırdı. Bu başarı, gelecek projelerimiz için bize güç 
verdi. HERKESiçinFUTBOL kapsamındaki projeleri çok 
önemsiyor, çocukların sporu sevmesi ve iyi birer sporcu, 
sporsever olması için Türkiye Futbol Federasyonu ile bir-
likte çalışmaya devam ediyoruz.

- Ülker olarak HERKESiçinFUTBOL’a yönelik gelecek 
dönemdeki hedefleriniz nelerdir?
HiF programını Türkiye Futbol Federasyonu ile birlikte ge-
liştirerek devam ettirmek istiyoruz. Daha çok çocuğa ulaş-
mayı, onların gelişimine spor aracılığıyla katkıda bulun-
mayı amaçlıyoruz. 

- TFF HERKESiçinFUTBOL programı üçüncü yılda 
üçüncü yıldızı aldı. Bu programın sponsoru olarak bu 
gelişimi ve gelinen noktayı nasıl değerlendiriyorsu-
nuz? 
HiF Programı farklı alt başlıkları ile çok hızlı gelişiyor. Pro-
jenin 3. yılında UEFA’dan 3. yıldızı alması da bunun gös-
tergesi.Bu tarz altyapıya yönelik projelerin Türk futboluna, 
Türk sporuna önemli katkılar sağlayacağına inanıyoruz.

Dr. Yasemin Bradley - Futbol Köyü Beslenme Eğitimi

U15 Bayan Milli Takımı, 1. Gençlik Olimpiyatları Uğurlama
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Çocuğun Bedensel ve Sosyal Gelişiminde 
Futbolun Yeri

Futbolun çocuğun sağlık gelişimine katkısı

Günümüzde Pediatri adı ile anılan, Tıp Biliminin Çocuk 
Sağlığı ile ilgili bilim dalı sağlıklı çocuğu sadece fiziksel ve 
fizyolojik açıdan ele almamakta,  çocuğun zihinsel ve psi-
kolojik açıdan da sağlıklılığı ile bütünsel olarak değerlen-
dirmektedir. Hiç şüphesiz ki beden sağlığının bozukluğu 
beraberinde diğer boyutlarda da sorunlara neden olması 
ile öncelikle ele alınmaktadır.

Beden sağlığına katkısı açısından bakıldığında günümüz-
de spor, çocuk için bir numaralı koruyucu hekimlik işlevi 
görmektedir. Birçok takım sporuna ortalama başlama yaşı 
olarak kabul edilen dokuz yaşına kadar çocuğa mutlaka 
doğal oyun ortamlarında kendi özgürlüğünü tatma olana-
ğı sağlanmalıdır. Burada doğallık ön planda tutulmalı, ço-
cuğun çok yönlü oyunlarla kendi yeteneklerinin de farkın-
da olması sağlanmalıdır. Bu oyunlar esnasında daha son-
ra hangi spor dalı ile uğraşacak olursa olsun, onlara temel 
oluşturacak bedensel yetileri kazanacaktır. Çok yönlü bir 
koordinasyon kazanımı bırakın sportif başarıyı ileriki yaş-
larda bireyin tüm yaşamsal etkinliklerinin ve jestlerinin de 
sağlıklılığını belirleyecektir. 

İnsanoğlunun  kendi türünün 
(filogenetik) gelişimini in-
celeyen bir çok kurama kat-
kı olarak  Meşhur Hollanda-
lı tarihçi Johan Huizinga’nın 
“Homo Ludens (Oynayan İn-
san) ,  Oyunun Toplumsal İş-
levi Üzerine Bir Deneme” adlı 
eserinin mutlaka değerlen-
dirilmesi gerekir. Bu eserde, 
bebekliğinden itibaren çe-
şitli şekillerde oynayan insa-

noğlunun, oyun sayesinde, öncelikle kendi kültürel geli-
şimine katkısı, daha da önemlisi, oyunun bizzat kendisi-
nin dünyada kültürün gelişimine katkısı vurgulanmakta-
dır. Huizinga’nın, insan uygarlığının, oyun olarak, oyunun 
içinde ortaya çıktığı ve geliştiği şeklindeki kanaatinin git-
tikçe güçlenmesine bağlı olarak oyunu kavramsallaştır-
dığını görüyoruz. Kökeninde bir oyunun belirli kurallarla 
spor dalı haline getirilmesi birçok spor dalı için ortak geç-
miştir. Futbol da bu açıdan bakıldığında birçok yönden in-
sanoğlunun gelişimine katkıda bulunan neredeyse sihir-
li bir oyundur. 

Prof. Dr. M. Ferit Acar
Spor Bilimci 

UEFA Pro Lisanslı Antrenör
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Bir spor dalının farklı boyutlarda geliştirdiği koordinasyon, 
sürat, kuvvet, dayanıklılık, esneklik gibi kassal hareket 
özellikleri (biyomotor yetiler) açısından bakıldığında futbol 
son derece zengin özelliklere sahiptir. Başlangıçta oyunsal 
formlarda, daha ileriki düzeylerde planlanmış antrenman-
lar şeklinde gerçekleşen futbol etkinlikleri çocuk ve genç-
te birçok olumlu fizyolojik uyum sürecinin tetiklenmesine 
neden olacaktır. 

Günümüzde özellikle büyük şehirlerde hızlı kentleşmenin 
neden olduğu doğal oyun alanlarından uzaklaşma ve ha-
reket yetersizliğine bağlı olarak ortaya çıkan başta obezi-
te olmak üzere birçok ortopedik sorunun çözümünde en 
etkin reçete olarak spor önerilmektedir. Futbol, çok yönlü 
gelişim sağlama özelliğiyle çocuk gelişiminde önemli bir 
araçtır. Futbol oyunu ile yeterli dış direnç uyaranı ile kar-
şılaşan çocuğun kas ve kemik sisteminin olumlu gelişimi-
ne katkıda bulunulacaktır. Futbol oyunu, öncelikle bacak, 
kemik ve kaslarında nitelik değişimlerine neden olacaktır. 
Yani olumlu kemik gelişimi sağlanacaktır.

Geçmiş yıllarda bilinçsizce ortaya atılan futbolun boy kı-
salığına neden olacağı gibi iddialar yapılan araştırmalarla 
çürütülmekle kalmamış, aksine kemik gelişimine katkı yö-
nünden tavsiye edilmiştir. 

Boy uzunluğu, kemik uzunluklarının genetik olarak belir-
lenmesi ile orantılıdır. Kurallarına ve antrenman bilimi te-
mellerine uygun olarak yapılmış hiçbir spor dalı ile boy 
uzunluğunda olumlu ya da olumsuz bir değişim sağlanı-
lamamaktadır. Antrenmanlara bağlı gelişim, nitelik gelişi-
midir. Yani daha güçlü ve daha az kırılgan bir kemik yapı-
sı ile istenilen şekilde ve güçlü olarak kasılan bir kas yapı-
sından bahsedilebilir. Ayrıca daha az yağlı ve günlük ya-
şamda karşılaşacağı fiziksel dirençlere karşı daha güçlü 
bir fiziksel bütünlük sergilenmektedir. Çocuk kassal yapı-
sındaki olumlu ve gözle fark edilen özelliklere daha fazla 
sahip olduğunda, çevresinden gelen övgülerle kendi bede-
ninden de hoşnut olarak davranışlarını gerçekleştirecek, 
hatta özgüveni gelişmiş olarak yürüyüşü bile değişecektir. 
Ona tüm yaşamında gerekecek olan düzgün postural geli-
şim sağlanacaktır.

Çocuk ve gençte psiko-sosyal gelişime futbolun katkısı

4-7 yaş döneminde çocuğun temel uğraşısı olan oyun, 
onun psikolojik gelişimini, davranış ve kişilik yapısını doğ-
rudan etkiler. Buradaki roller, onun gerçek yaşantısının bir 
parçası olup, taklit ettiği davranışlar, ortaya koyduğu kişi-
likle biçimlenerek, toplum içinde yer edinmesine önemli 
katkıda bulunur. Futboldaki çalışmaların yukarıdaki etkile-
şimler göz önüne alınarak planlanıp uygulanmasında bü-
yük yarar vardır. Yapılan hareketlerdeki başarı, oyunlarda-
ki aldığı etkin roller, çocuğun kendisine güveni arttırır. İyi 
planlanmış uygulamalarla, spordaki disiplin ve bilinçli ha-
reket uygulamaları verimliliği arttırmaktadır. Başarılı figür 
olarak kabul edilen  futbolcuları taklit eden çocuk, onla-
rın görüş ve düşüncelerini de benimseyerek hareket etme-
ye başlar.

Çocuk futbol oynarken, oyunun kurallarını öğrenmekle 
birlikte, hem kendi takım arkadaşlarına, hem de rakip 
takıma karşı nasıl davranışlar içinde bulunulması 
gerektiğini öğrenir. Kurallara uymamanın hem bireysel 
başarısızlık getirdiğini, hem de kuralları ihlal durumunda 
verilen cezaların mantığını öğrenmeye başlar. Takım 
kaptanına itaat etmenin, antrenörünün uyarılarına göre 
hareket etmenin, hakemin kararlarına karşı saygılı 
olunmasının öğrenilmesiyle beraber toplumsallaşmanın 
gerekleri yerine getirilmeye başlanmış demektir. Futbol 
oyunu öğretilirken tabiî ki temel teknik ve taktik becerilerin 
çocuğa kazandırılmasına çalışılması önceliklidir. Ancak 
eğiticilerin en az bunlar kadar önemli olan futbolu oyun ve 
etik kurallarına uygun olarak oynanmasını teşvik etmeleri 
gerekmektedir.

Tüm dünyada futbolun daha geniş kitlelere benimsetile-
bilmesinin yolu ahlaki değerlerinin yüceltilmesi ile sağla-
nacaktır. Bu yoldaki başarı UEFA’nın  Grassroots projesi-
nin de başarısına katkıda bulunacaktır. Bu misyondaki ka-
rarlılık FIFA’nın Fair - Play sloganının gerçekleştirilmesini 
sağlayacaktır. Türkiye Futbol Federasyonu’nun başarı ile 
uygulamaya koyduğu Akademi Ligleri ana felsefesini oluş-
turan “İyi birey, iyi vatandaş” sloganı da bu temeller üstü-
ne yükselmektedir. Bu yapının sağlamlığının sorumluluğu 
öncelikle eğiticiler olmak üzere futbolun tüm paydaşları-
nın omzundadır.
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Türkiye Futbol Federasyonu tarafından 3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü nedeniyle 11 ilde etkinlikler düzenlendi. 
Türkiye’nin farklı bölgelerinde yapılan şenliklerde 
futbolcuların ve teknik adamların katılımıyla maçlar yapıldı, 
futbol oyunları oynandı. Engelli şenlikleri, İstanbul, Elazığ, 
Bursa, Ankara, Zonguldak, Konya, Sakarya, Samsun, 
Kayseri, İzmir ve Osmaniye’de gerçekleştirildi. TBMM ve 
Türkiye Futbol Federasyonu tarafından Ankara’da organize 
edilen Dünya Engelliler Günü kutlamasına Türkiye Özel 
Sporcular Federasyonu, milletvekilleri ve eski milli 
futbolculardan Tanju Çolak ile Hakan Şükür katıldı. Engelli 
okullarından yaklaşık 70 öğrenci ile milli futbolcuların 
birlikte mücadele ettiği maçların sonunda TBMM Başkanı 
Mehmet Ali Şahin sporcuları madalya vererek ödüllendirdi 

Ertuğrul Sağlam hakem oldu

Bursa HERKESiçinFUTBOL biriminin düzenlediği 
Engelliler Şenliği’nde Bursaspor Teknik Direktörü 
Ertuğrul Sağlam da yer aldı. Zihinsel engelli 60 öğrencinin 
eğlendiği etkinlikte Sağlam, oynanan maçlarda hakemlik 
yaptı. İstanbul’da düzenlenen etkinlikte ise Paşabahçe 
Özel Eğitim Rehabilitasyon Merkezi ile Ekmekçioğlu Özel 
Eğitim ve Rehabilitasyon Merkezi’nden 50 öğrenci çeşitli 
futbol oyunları oynadı. Kayseri’de yapılan Dünya Engelliler 
Günü Turnuvası’nda işitme engelliler top sektirme ve 
penaltı yarışmalarına katılıp, kendi aralarında maçlar yaptı.

 “Bugün SAĞLIKLISIN ama yarın”

3 Aralık Dünya Engelliler Günü dolayısıyla Konya’da 
düzenlenen “Bugün SAĞLIKLISIN ama yarın” adı 
altındaki organizasyonda, Konya Engelliler Gücü Spor 

Kulübü’nün Ampute takımı ile Konya Amatör Spor 
Kulüpleri Federasyonu takımları arasında maç yapıldı. 
Dünya Engelliler Günü ziyaretleri kapsamında İzmir’de 
HiF birimi yetkilileri Konak İş Okulu’nu, Sakarya’da ise  
Sakaryasporlu futbolcular; HiF birimi ve ASKF yetkilileri ile 
birlikte rehabilitasyon merkezlerini ziyaret edip öğrencilere 
çeşitli hediyeler verdiler. 

Mahmut Özgener, engellilerin özel gününü kutladı

Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Mahmut Özgener 
de, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü dolayısıyla yayınladı-
ğı mesajında ülkemizde hayatlarını sürdüren tüm engel-
lilerin bu özel gününü kutladı. Engelli futboluna verdikle-
ri maddi ve manevi desteğin her geçen gün arttığını vur-
gulayan Başkan Mahmut Özgener, “Engelli futbolunu des-
teklemek, Türkiye Futbol Federasyonu’nun en önemli sos-
yal sorumluluk projesi olma özelliğini sürdürüyor. Bu kap-
samda oluşturduğumuz “Futbol Engel Tanımaz” prensibi-
miz tüm hızıyla devam ediyor” dedi. Türkiye Futbol Fede-
rasyonu Engelli Futbolu Geliştime biriminin gerçekleştirdi-
ği faaliyetleri ile birlikte tüm engelli federasyonlarına ve di-
ğer engelli faaliyetlerine destek vermekten gurur duyduk-
larını belirten Özgener, gerçekleştirilen aktivitelerle bu yıl  
15 binden fazla engelli vatandaşımızın futbolla buluştuğu-
nu, onların  ilk defa bu oyunun bir parçası olmaktan dola-
yı yaşadıkları sevincin kendilerine de tarifsiz bir mutluluk 
verdiğini belirtti. Özgener, Ampute Milli Takımımızın bu yıl 
Ekim ayında kazandığı Dünya üçüncülüğünün, engelliler-
le ilgili çalışmaların karşılığının alındığını gösterdiğini kay-
detti. Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Mahmut Özge-
ner, engelli engelsiz herkesin futbol oynadığı bir Türkiye 
için çalışmaların süreceğini söyledi.   

Dünya Engelliler Günü’nde Futbol Coşkusu
Türkiye Futbol Federasyonu, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü nedeniyle 11 şehirde futbol 
şenlikleri düzenledi. 800’ü aşkın engellinin futbol coşkusu yaşadığı etkinliklere TBMM 
Başkanı Mehmet Ali Şahin ile Ertuğrul Sağlam, Hakan Şükür ve Tanju Çolak gibi futbol 
adamları da katıldı. Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Mahmut Özgener de, 3 Aralık 
Dünya Engelliler Günü dolayısıyla yayınladığı mesajında ülkemizde hayatlarını sürdüren 
tüm engellilerin bu özel gününü kutladı.
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Milli Oyuncu Kader Doğan, AYAZMA Takımı’ndan Cansel Elçin 
ve Antrenör Necla Güngör ile.

Çok Güzel Hareketler Bunlar
Hakkarigücü Bayan Futbol Takımı, HERKESiçinFUTBOL programının en güzel hikayele-
rinden birisi. Onlar, herkesin her yerde, her zaman oynayabileceği bu oyuna Türkiye’nin 
en uzak köşesinden katıldılar ve tüm ülkeye  örnek oldular. Zorluklardan yılmadan yolları-
na devam eden bu bayanların henüz ikinci yıllarında  iki milli oyuncuları ve sponsorları var.

Bu, Türkiye’nin en doğusunda futbol aşkının bir araya ge-
tirdiği kızlarımızın hikayesi. Hikayemizin kahramanları, 
Hakkari’nin futbolcu kızları. Onlar, “Kadınlar futbol oyna-
yamaz” klişesinin hakim olduğu coğrafyanın en doğusun-
dan “ Kadınlar futbol oynar, hem de çok güzel oynar” diye-
rek herkesi selamlıyor. Yaşları 15 ile 29 arasında değişen 
bu 25 cesur yürek, zorluk nedir bilmeden futbol sevgisinin 
peşinden ülkeyi geziyor. Üstelik, erkeklerin bile zor şartlar-
da spor yaptığı veya yapamadığı Hakkari’den çıkıp daha 
ikinci yıllarında  Milli Takım’a oyuncu vermeyi başardılar. 

Cemile Timur yılmadı başardı

Her şey, bir futbol gönüllüsü olan ve Hakkari’de yaşayan 
beden öğretmeni Cemile Timur’un bölgedeki kızları bir 
araya getirmesi ve spor yapabilmeleri için bir futbol takı-
mı kurmasıyla başlamış. Geçen sezondan beri Bölgesel 
Lig’de mücadele eden takımda hem oynayan hem de takı-
mın kaptanlığını yapan Cemile Timur, zorluklardan yılma-
mış. Köyleri gezerek, futbol oynamak isteyen kızları bul-
muş. Onları çalıştırmış, malzeme almış ve sonunda takımı 
Bölgesel Lig Play-off’larına taşımayı başarmış. En zoru da 
aileleri ikna etmek olmuş. Kızlarının futbol oynamasını is-
temeyen, çekinenler olmuş. Tek tek aileleri toplamış, bilgi-
lendirmiş. Cemile Hoca’nın azmi ve kendisinin de bir fut-
bolcu olması aileleri etkilemiş. Ona güvenip kızlarını tes-
lim etmişler.  Cemile Hoca, Hakkari’nin köylerinden gelen 
bu kızların eğitimlerine daha rahat devam edip futbol oy-
nayabilmeleri için bir  de öğrenci evi oluşturmuş. Takımda-
ki pek çok kız bu evde kalarak hem okullarına daha rahat 

Fotoğraf: Senar Yıldız

Fotoğraf: Senar Yıldız
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gidiyor hem de düzenli antrenmanlara katılıyor.

Milli oyuncular, Messi Hatice ve Kader

İlk başta karşı çıkan aileler ise şimdi kızlarını destekliyor, 
onlarla gurur duyuyor. Takımdaki kızların hepsi futbolu çok 
seviyor,  futbol oynayarak hayata tutunuyor.  Takımın mil-
li oyuncularından biri Hatice Yaşar. Arkadaşları ona Mes-
si diyor. Neden diye sorulduğunda “Ben de onun gibi hız-
lıyım, iyi çalım atıyorum” diyor. Bir başka özel hikaye ise 
Kader’inki. Kader Doğan, 15 yaşında Hakkari’den çıkıp Mil-
li Takım’a yükselme başarısını gösteren ilk oyuncu oldu. 9 
kardeşin 6.’sı olarak dünyaya gelen Kader futbol oynama-
yı çok seviyor. Kader, Şemdinli’den çıkıp Sinagapur’a uza-
nan öyküsünü Gençlik Olimpiyatları’nda boynuna geçirdi-
ği bronz madalya ile taçlandırdığı için çok mutlu. O, artık 
hem takım arkadaşlarının hem de Hakkari’de futbol oyna-
mak isteyen diğer kızların örnek aldığı bir isim. İleride be-
den eğitimi ve spor öğretmeni olup kendisi gibi futbol oy-
namak isteyen kız çocuklarını yetiştirmek istiyor. Tüm bu 
kızlar futbol aşkının onları çok daha iyi yerlere götürebile-
ceğini biliyorlar.

Sponsor Desteği Bekliyorlar

Hakkarigücü takımı isteyen herkesin her koşulda futbol 
oynayabileceğinin önemli bir kanıtı. Hakkarigücü’nün hi-
kayesi pek çok insanı etkiliyor. Takımın hikayesi ve başa-
rısını duyan Yılmaz Erdoğan takıma sponsor olmuş. Kızla-
rın formalarının üzerini “Çok Güzel Hareketler Bunlar” ya-
zısı süslemiş. Ama daha fazla desteğe, daha çok ilgiye ih-
tiyaçları var.  Hakkarili kızlar önümüzdeki sezon daha iyi 
şeyler yapmak ve ikinci lige yükselmek istiyor. Hakkarigü-
cü bayan takımı bölgedeki diğer kızlar için de ilham kayna-
ğı oldu. Bu ay başlayan futbol okuluna 200 kız başvurdu. 
Dileğimiz Hakkari’deki bu futbol sevgisinin bölgedeki di-
ğer illere de taşınması.

Milli oyuncular Kader Doğan ve Hatice Yaşar 

Fotoğraf: Senar Yıldız
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TFF çatısı altında profesyonel dışı futbol faaliyetlerinin 
yürütüldüğü HERKESiçinFUTBOL programı, isteyen 
herkesin istediği yerde istediği gibi futbol oynamasını  
amaçlıyor. İşte bu yüzden futbol gönüllülerinin bir araya 
gelip futbol oynadıklarını anlatan her hikaye çok özel.  
Hedef, Türkiye’nin farklı bölgelerinde farklı meslek 
gruplarından farklı yaşlarda insanların bir araya gelip 
futbol oynamaları ve oynatmaları. 

AYAZMA takımı, bu açılardan HERKESiçinFUTBOL 
kavramı için çok güzel bir örnek. Onlar profesyonel  
futbolcu değil. Kimi yazar, kimi karikatürist, kimi müzisyen, 
kimi işadamı ama hepsinin içinde bir futbol tutkusu var. 
Bir topun peşinden bir araya gelmiş, 18 ünlü adam futbol 
sevgilerini biraraya getirip bir takım kurmuşlar. AYAZMA 
takımı (Anadolu Yazarlar ve Müzisyenler Ayaktopu takımı), 
Bağış Erten (Spor Yazarı), Cansel Elçin (Oyuncu), Hayko 
Cepkin (Müzisyen), Alpay Erdem (Karikatürist), M. Kemal 
Öztürk (Müzisyen), Can Öz (Can Yayınları Genel Müdürü), 
Hakan Yel (Edebiyatçı), Harun Tekin (Müzisyen), Doğu 
Yücel (Edebiyatçı) ve Gökhan Tümkaya (Müzisyen) gibi 
isimlerden oluşuyor.

Çocukluklarını yeniden yaşıyorlar

AYAZMA’nın oyuncuları ile bu takımın hikayesini ve futbol 
sevgilerini konuştuk. Takımın kuruluşu bir yıl öncesine 
dayanıyor. Kendilerine kısaca yazarlar takımı diyorlar ama 
içlerinde sadece yazarlar yok. Sanatsal içerik üretebilenler, 
yani roman, oyun, senaryo, şarkı yazabilenler ayrıca  

yetenekli oyuncular bu takımda yer alabiliyor. Herkesin 
takıma katılma öyküsü farklı. Bağış Erten takımın 
kurucularından, Cansel Elçin oyuncular takımından 
transfer olmuş, Hayko Cepkin, Harun Tekin’in teklifiyle 
önce denenmiş sonra takıma dahil olmuş. Farklı meslekleri 
icra ediyor olsalar da hepsi çocukluğundan beri futbol 
oynuyor. Küçüklüğünde futbol topuna sarılıp uyuyanı da 
var, amatör olarak futbol oynayan da. Ama her çocuk gibi 
onların da futbol kariyerleri mahalle maçları ile başlamış. 
O günlerden bugüne futbol sevgileri hiç sönmemiş. 
Yıllar sonra bir araya gelip eski günlerdeki coşkuyla 
futbol oynamaya devam ediyorlar. Uykusuz Dergisi’nden 
Alpay Erdem’e göre AYAZMA ile çocukluklarını yeniden 
yaşıyorlar. Takımın hem kurucu üyesi hem de yardımcı 
teknik direktörü Bağış Erten’e göre bu takımdaki kişilerin 
futbol dışında herhangi bir alanda bir arada durabilmelerine 
imkan yok. Ama futbol sevgileri onları bir araya getirmiş ve 
yeni arkadaşlıklar oluşturmuş.  Takımın kuruluşundan bir 
sene önce birbirilerini tanımayan veya sadece ismen bilen 
futbolun bir araya getirdiği bu 18 kişi, artık futbol dışında 
da görüşüyor.

AYAZMA uluslararası arenada

Takımın eski amatör oyuncularından biri Gönülçelen 
dizisinden tanıdığımız Cansel Elçin. 11 yaşında Fransa’da 
“Clichy-sous-Bois” takımında oynayan Elçin,  16-28 yaşları 
arasında futbola ara vermiş ama 28 yaşında futbola geri 
dönerek 32 yaşına kadar Paris 15’te Amatör ligde mücadele 
etmiş. Alpay Erdem ise 6 sene lisanslı oynadıktan sonra 

Futbolun Eğlenceli Yüzü
Kimi müzisyen, kimi yazar, kimi karikatürist, kimi oyuncu... Onları bir araya getiren şey ise 
futbol. Anadolu Yazarlar ve Müzisyenler Ayaktopu takımı  kısa adıyla AYAZMA, futbolun 
gülen yüzünü gösteren eğlenceli bir HERKESiçinFUTBOL hikayesi.  Eğlenmek için futbol 
diyerek yola çıkan AYAZMA bugün başarıları ülke sınırlarını aşmış özel bir takım. 
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B Genç Milli Takımı’na kadar yükselmiş. Herkes bu kadar 
kariyerli değil. Ama AYAZMA sayesinde onlar da bir nevi 
milli forma şansı buldular. Bu yıl Almanya’da düzenlenen 
Avrupa Yazarlar Şampiyonası’na katılıp, üstelik final 
oynayarak ülkemizi temsil ettiler. İngiltere, Avusturya, 
İsveç ve İtalya gibi rakiplerini yenip finalde Almanya’ya 
penaltılar sonucunda yenildiler ama gönüllerin şampiyonu 
oldular.

AYAZMA takımı yoğun maç takviminden fırsat buldukça 
gösteri maçlarına da çıkıyor. Singapur’da yapılan 1. 
Gençlik Olimpiyatı’na katılan U15 Bayan Milli Takımı ile 
AYAZMA arasındaki maç büyük bir çekişmeye sahne oldu. 
AYAZMA’nın 3-1 öne geçtiği maçta kızlar mücadeleyi 
bırakmayıp 2 gol buldular ve maç 3-3 berabere gitti. 
Olimpiyatlar öncesi oyunculara büyük moral sağlayan bu 
maçta hem AYAZMA takımı hem de milli oyuncular çok iyi 
vakit geçirdi.

“Dizi setinden kaçıp maça gelen oyuncu var”

Hepsi farklı mesleklerden geliyorlar ve yoğun bir tempoda 
çalışıyorlar. Ama futbol oynamaya asla ara vermiyorlar. 
Cansel Elçin, futbolu oyunculuktan sonra ikinci sıraya 
koyduğunu, set asistanlarıyla giriştiği pazarlıklar sonucu 
programını ona göre ayarlamayı başardığını anlatıyor. 
Ama  zorlanırsa oyunculuğu bırakıp futbola yöneleceğini 
söylüyor şakayla karışık. Alpay Erdem, devam zorunluluğu 
olmasa da herkesin işini gücünü ayarlayıp maçlara 
katıldığını anlatıyor. “Yönetmeni, müzisyeni, oyuncusu, 
yazarı, herkes futbol için deli oluyor. Herkes işini gücünü 
maç saatlerine göre ayarlıyor. Bu işi gerçekten ciddiye 
alan insanlar topluluğu Yazarlar Milli Futbol Takımı. Rock 
starlarımızın bile albümleri çıkarken albüm tanıtımlarını 
erteleyip Almanya’ya maça gelmeleri sanırım birçok 
şeyi özetliyor. Dizi setinden kaçıp Almanya’ya gelen var. 
Gerçekten çok ilginç.” diyor. Hayko Cepkin ise herkesin 
büyük bir azimle programını ayarladığını, eksik kalmaları 
durumunda boşluğun çabuk doldurulduğunu anlatıyor.

İnsanlarla iletişime girmenin en kısa yolu

Futbolun onlar için anlamı temelde çocukluklarına geri 
dönmek olsa da herkesin tanımı farklı. Bağış Erten’e göre 
“Futbol olmadık işleri başarmak, olmadık kimyalara vesile 
olmak için uydurulmuş bir oyun”.  Cansel Elçin “Futbol, 
kocaman bir satranç oyunu...11 beyin bir araya gelip, 11 
beyine karşı fiziksel bir savaş” diyor ve ekliyor” Futbol, 
insanlarla iletişime girmenin en kısa yolu... Erkeği, kadını, 
zengini, fakiri, her dilden her dinden insan bir araya geliyor 
ve aynı dili konuşuyor...  Sınırlar yıkılıyor ve her şeyi 90 
dakika içinde unutup, hepimizi çocuk yapan bir spor”.  
Futbolun kendisi için karikatür gibi olduğunu söyleyen 
Alpay Erdem, “Ben Yazarlar Milli Futbol Takımı’na girdiğim 
günden beri takımdan ayrılmak istiyorum. Tıpkı karikatüre 
başladığım günden beri karikatürü bırakma isteğim 
gibi. Fakat karikatürü bırakamadığım gibi iyice dallandı 
budaklandı iş. Bir aşk nefret ilişkisi gibi. Bırakamadığım 
gibi günden güne iyice içine gömülüyorum. Çünkü ben 
aslında bir kere bu kadar sosyal bir insan değilim, değildim 
daha doğrusu. Yazarlar Milli Futbol Takımı sanırım beni 
iyileştirdi. Futbolun insanları bir araya getiren, onları 
iyileştiren bir tarafı var. Bir de futbolun en iyi tarafı, ondan 
herkesin anlıyor olması. Komik de bir yandan. Ben futbolun 
sağladığı arkadaşlıkları, futbol hikayelerini, delicesine 
seviyorum. Zaten sahnede de bu hikayelerden bol bol 
bahsediyorum.” diyor. Hayko Cepkin, futbol oynamanın en 
az takip etmek kadar zevkli olduğunu ancak seyretmenin 
kimi zaman hastalıklı bir hal alabildiğini anlatıyor. Düzenli 
futbol oynuyor olmanın bakış açısını değiştirdiğini 
söyleyen Hayko Cepkin, daha önce daha fanatik olduğunu 
şimdi ise uslandığını itiraf ediyor.

“Sadece futboldan anlayan futboldan da anlamaz”

AYAZMA’da forma giyen her oyuncu centilmenliği 
ön planda tutup futbolun sadece bir oyun olduğunu 
savunuyor. Skor için değil eğlenmek için oynuyorlar. 
Takımın ana felsefesi ise “Sadece futboldan anlayan 
futboldan da anlamaz”. Tıpkı kendilerinin yaptığı gibi 
eğlenen güleryüzlü bir futbol hayal ediyorlar. AYAZMA’nın 
ülke sınırlarını aşan hikayesinin benzerlerini yazmaya 
hazırlananlar da var. Farklı iş kollarından oyuncuların 
oluşturduğu ve aralarında AYAZMA’nın da olduğu 11 
takımın katıldığı lig, çift devreli lig usulüne göre 20 hafta 
süresince oynanacak. Bu ligle, futbol sevgilerine yeni bir 
boyut kazandıracak olan  AYAZMA ve ligde mücadele 
edecek diğer takımlar çok heyecanlı. Biz de kendilerine 
yeni liglerinde ve gelecek turnuvalarında başarılar 
diliyoruz.
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HiF’in elit futbola açılan pencereleri:

Futbol Teknik Eğitim Merkezleri 
& 

HERKESiçinFUTBOL Merkezleri
Türkiye Futbol Federasyonu, 12 yaş altı futbola verdiği özel önem çerçevesinde, Türkiye’nin 
dört bir yanında daha çok çocuğa daha nitelikli bir futbol eğitimi verebilmek amacıyla 
Ülker’in de desteğiyle Futbol Teknik Eğitim Merkezleri ve HERKESiçinFUTBOL merkezle-
ri açmaya devam ediyor.

Öncelikle bilmeyenler için Futbol Teknik Eğitim Merkez- 
leri ve HERKESiçinFUTBOL Merkezleri kavramlarının ta-
nımlarını yapmakta fayda var; HERKESiçinFUTBOL  Mer-
kezleri (HiFM) TFF bünyesinde 3 senedir sürdürülen bir 
proje. Proje çerçevesinde 12 yaş altı kız ve erkek çocuk-
lar belirli bir program çerçevesinde haftalık olarak temel 
futbol eğitimini uzman antrenörlerden aldılar. Bunun yanı 
sıra HERKESiçinFUTBOL Merkezleri’nde beslenme, çevre 
ve afet yönetimi eğitimleri de verilerek, futbol dışı konular-
da da çocukların bilgilenmeleri sağlanmıştı. 

Futbol Teknik Eğitim Merkezleri (FTEM) ilk defa 2009-2010 
eğitim yılı içerisinde faaliyetlerine başladı. 10-12 yaş gru-
bundaki yetenekli çocukların, tüm eğitim senesi bo-
yunca düzenli olarak antrenmana alınarak, öğren-
menin altın çağı olarak tanımlanan 10-12 yaş ara-
sında mümkün olduğu kadar geliştirilme-

sine yönelik faaliyet gösteren FTEM’ler, ilk sene 50 il/ilçe-
de faaliyet gösterdi.

Yeni bir format

Bu iki konsept 2010-2011 senesi için, okullarla işbirliğini de 
yoğunlaştırmayı planlayarak yeni bir formata dönüştü. Bu 
format çerçevesinde HiFM faaliyetleri, il/ilçe’deki her oku-
la sene içerisinde belirli bir dönemde belirli bir kontenjan 
verilerek bu okullardaki istekli öğrencilerin belirlenen dö-
nemde futbol eğitimine alınmasını içerecek. Yine geçmiş 
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senelerdeki programa dahil olanlara futbol eğitiminin yanı 
sıra başta beslenme olmak üzere farklı eğitimler de  ve-
rilecek. FTEM ise, özellikle 10-11 yaş MEB Futbol Şenlik-
leri faaliyetlerinin ve okul içi aktivitelerin düzenli gözlem-
lenmesi sonucu tespit edilecek yetenekli kız ve erkek ço-
cukların sürekli olarak antrenmanlarının yapılması ve geli-
şimlerinin tespit edilerek raporlanması faaliyetlerini içere-
cek. Bunun yanı sıra oyuncuların zihinsel gelişimine katkı-
da bulunacak uzaktan eğitim projelerinin yapılandırılma-
sına da devam edilecek. Bu sayede  Futbol Teknik Eğitim 
Merkezleri’ne devam eden öğrencilerin sportif gelişimleri 
dışında kişisel gelişimlerine de katkı sağlanması hedefle-
niyor.

Antrenörler özel eğitimden geçirildi

Hem HERKESiçinFUTBOL Merkezleri’nde hem de Futbol 
Teknik Eğitim Merkezleri’nde tüm sene boyunca uygulana-
cak müfredat önceden tespit edildi. Uygulamanın sonuç-
ları da ayrıca zaman içerisinde değerlendirilecek. HiFM 
ve FTEM faaliyetlerini yürütecek antrenörler Futbol Genel 
Direktörlüğü tarafından Milli Eğitim Bakanlığı’nın yoğun 
katkılarıyla tespit edildi.  Bu antrenörlerin tamamı önce-
likle özel bir eğitimden geçirildiler. Antalya Mardan Spor 
Kompleksi’nde yapılan bu eğitim çerçevesinde çocuk fut-
boluna dair temel yaklaşımlar, prensipler, yetenek tespi-
ti süreçleri ve saha uygulamalarına dair prensipler antre-
nörlere aktarıldı. 

38.000 çocuk faydalanacak

HiFM faaliyetleri için il/ilçelerindeki okullarla senelik ça-
lışma planlarını ortaya koyan HiFM ve FTEM antrenörle-
ri kasım ayında saha çalışmalarına başladılar. Sene sonu-
na kadar 38.000 civarında çocuğun HiFM faaliyetlerinden 
faydalanmış olması planlanıyor. FTEM’lerde ise her il/ilçe-

de 10-11 yaş grubunda 10 kız-16 erkek ve 12 yaş grubun-
da 5 kız-12 erkek olmak üzere toplam en fazla 43 yetenekli 
çocuk zaman içerisinde tespit edilerek, beceri düzeylerine 
uygun çalışmalar yürütülecek.

Yetenekli oyuncuların saptanması için ilk etapta geçen 
sene Türkiye genelinde MEB - TFF işbirliği ile yapılan 
10-11 yaş şenlikleri kapsamında tespit edilmiş olan 
çocuklar gözden geçirilecek. Daha sonra okul bazında ve 
HiF Merkezleri’nden gelen çocuklar arasından yetenekli 
olanların tespiti yapılarak FTEM faaliyetlerine devamı 
sağlanacak.

FTEM & HiFM Yerleri & Antrenörler

HERKESiçinFUTBOL 23



Futbol Okullarına Standart Geliyor
Günümüzde çocukların çoğunlukla futbol eğitimi ile tanıştığı ilk nokta haline gelen futbol 
okullarının denetimi, standardizasyonu ve geliştirilmesi Türkiye Futbol Federasyonu’nun 
üzerinde hassasiyetle durduğu  konular. Bu yıl yürürlüğe koyulan talimatla futbol okullarının 
denetimi ve sınıflandırmasıyla ile ilgili ilk adım atıldı. Projenin ikinci önemli ayağını ise bu 
okullara verilecek bilgi desteğiyle çocuk futbolu eğitimine standart getirilmesi oluşturuyor.

Futbol okulları ülkemizde uzun yıllardır var olan yapılar. 
Özellikle kent nüfuslarının sürekli artması, artan nüfusla 
birlikte sürekli olarak azalan boş araziler, sokaklarda fut-
bol oynamanın zorlaşması, velilerin artan güvenlik kaygı-
ları gibi sebepler, çocukların futbola yönelmesi noktasın-
da futbol okullarını birincil başlama noktası konumuna 
getirdi. Ülkemizin her yerinde ücretli veya ücretsiz birçok 
futbol okulu faaliyet göstermekte. Bu okullardan bir kıs-
mı sadece yaz döneminde tatildeki çocuklara hizmet ve-
rirken, bazıları da tüm sene faaliyetlerine devam ediyor. 
Genellikle 6 yaştan itibaren gruplara hizmet veren futbol 
okullarından bazılarında ise  16 yaşına kadar öğrenci ka-
bul ediliyor.

4 ana tip futbol okulu var

Mevcut durumun resmini çekmek gerekirse, ülkemizde 4 
ana tip futbol okulu bulunmakta. Bunlardan ilki ama-tör 
ve profesyonel futbol kulüplerimizin açıp işlettiği futbol 
okulları. Genellikle tüm sene faaliyetlerine devam etmekte 
olan bu okullarda öğrenci başına aylık ücret uygulaması 
yapılıyor. Kulüpler aynı zamanda futbol okullarını, Gençlik 
Geliştirme sistemine bir kaynak olarak değerlendirip yete-
nekli olarak tespit ettikleri oyuncuları uygun yaş grubu ta-
kımlarına alıyor. İkinci tip futbol okulları Gençlik Spor Ge-
nel Müdürlüğü bünyesinde il veya ilçe Gençlik Spor Mü-
dürlükleri tarafından açılan futbol okulları. Bu okullar sık-
lıkla ücretsiz veya çok düşük ücretlerle hizmet ver-
mekte olup önemli bir kısmı faaliyetlerini sa-
dece yaz aylarında gerçekleştirmekte. 
Üçüncü tip futbol okulları, Belediye-
ler tarafından işletilen, genellikle 

yaz  aylarında  faaliyet gösteren futbol okulları. Burada da 
ücretler ya çok düşük ya da ücret alınmıyor. Son katego-
ri ise şahıslar tarafından açılıp işletilen ve çoğunlukla üc-
retli olan futbol okulları. Şahıslar tarafından açılan bu fut-
bol okullarının ciddi bir kısmı da kulüpler tarafından veri-
len franchise (zincir işletme) hakkına istinaden o kulübün 
adıyla işletiliyor.

Standart eksikleri bulunuyor

Özellikle küçük yaş gruplarında çocukların organize futbol 
ile ilk tanışma noktaları olan futbol okulları, hem ilk eğiti-
min alındığı yer olmaları hem de çocukların ileriki yaşlarda 
futbola devamını sağlamaları açısından iyi futbol nesilleri 
yetiştirmek anlamında büyük önem taşımaktadır. Bu yaş-
larda futbolu seven, futbol ile eğlenebilen, eğlenirken öğ-
renen ve futbol oynamaktan vazgeçmeyen bir neslin oluş-
ması temel hedef olmalıdır. Bu çerçevede bakıldığında fut-
bol okullarında, hem çevre faktörleri ve antrenörlerin bilgi 
düzeyi, hem de saha uygulamaları açısından, ciddi stan-
dart eksiklikleri bulunmaktadır. TFF bünyesinde yapılan 
araştırmalarda, son derece sağlıksız ortamlarda faaliyet 
gösteren, çalıştırıcıların antrenör sıfatı taşımadığı, bir pro-
fesyonel kulübün isim hakkını alıp daha sonra kulübün is-
teği ve kontrolü dışında bunu etik dışı mali kazançlar için 
kullanan ve hatta kulübün onayı olmadan kulüp ismini kul-
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lanarak açılan gibi bir çok farklı sıkıntıyı barındıran futbol 
okullarının varlığı tespit edilmiştir. 

Denetim süreci nasıl işleyecek?

futbol okullarının bulundukları ilin bağlı olduğu TFF Bölge 
Müdürlüğüne yapacakları müracaat sonrası resmi kayıtla-
rı gerçekleştirilecek ve kendilerine denetçi gönderilecek. 
Denetçilerin hazırladıklara rapora istinaden de futbol oku-
lunun kategorisi belli olacak. Kategorisinin belirlenmesi 
sonrası futbol okulunun faaliyetini onaylayan belgeler fut-
bol okuluna teslim edilmek suretiyle faaliyetlerinin resmen 
TFF tarafından onaylandığı belgelendirilecek. 

Faaliyeti tespit edilen ama resmi evraklarını TFF Bölge 
Müdürlüklerine teslim etmeyen futbol okullarına gönderi-
lecek ihtar yazısı sonrası, kayıt yaptırmamaları durumun-
da, TFF ilgili yerel idareye durumu bir yazıyla bildirerek, il-
gili makama resmi işlem için müracaatta bulunacak. Ko-
nuyla ilgili daha detaylı bilgiler http://www.tff.org/Resour-
ces/TFF/Documents/02010DK/TFF/talimatlar/futbol_okulla-
ri_talimati-Nisan-2010.pdf web adresinden edinilebilir.

Eğitim desteği verilecek

futbol okulları ile ilgili olarak tüm faaliyetleri kayıt altına 
almak kadar önemli bir diğer adım ise kayıt altına alınan 
futbol okullarına eğitim desteği vermek. Birinci aşamada, 
çocuk futbolu için hazırlanan eğitim müfredatlarının fut-
bol okulları ile paylaşılması gerçekleştirilecek. Sahada gö-
rev alan antrenörlerin bu içeriklerle çalışmalarını yönlen-
dirmeleri ve ülke genelindeki çocuk futbolu eğitimine bir 
standart getirilmesi büyük önem taşıyor. Zaman içerisin-
de   uzaktan eğitim destekleriyle de sahada görev alan ant-
renörlerin düzenli olarak güncel bilgilere sahip olmaları ve 
çocuk futbolu konularında uzmanlaşmaları hedefleniyor. 

Yazılım desteği

 larının öğrenci kayıtlarını sağlıklı tutabilmeleri, antren-
man programlamalarını kayıt edebilmeleri ve her türlü 
mali takibi gerçekleştirebilmeleri için TFF tarafından bir 
yazılım hazırlandı. Web tabanlı hazırlanan bu yazılım sis-
tem içerisine giren tüm futbol okullarının kullanımına üc-
retsiz olarak sunulacak.

En az 2 yıldızlı halı saha 

En az 5 adet 4 numara top, 
En az 10 adet 5 numara top 
U10 – TFF E / TFF B / TFF D veya 
UEFA Lisanslı U15 – TFF B / TFF D 
veya UEFA Lisanslı 
Yeterli miktarda buz, gazlı bez, 
yara bandı, elastik bandaj, 
hijyenik eldiven, pamuk, Batticon, 
oksijenli su, ağrı kesici, Aspirin, 
Talcid dondurucu sprey, alkol, 
steril göz pedi, göz damlası 
En fazla 25 öğrenciye 1 antrenör 
Mutlaka bulunmalı 

Mutlaka bulunmalı 

 

Halı Saha Belgesi 
Yaş Grubu Sayısı 
Antrenman Malzemeleri 

Antrenör Lisansları 

İlkyardım Malzemeleri 

Öğrenci / Antrenör oranı 
İlkyardım Sertifikalı Personel 
(Franchise için) Teknik ve 
İdari Denetim 

En az 3 yıldızlı halı saha 
En az 3 farklı yaş grubu 
En az 10 adet 4 numara top, 
En az 10 adet 5 numara top 
U 10 – TFF B / TFF D veya 
UEFA Lisanslı U15 – TFF B 
veya UEFA Lisanslı 
Yeterli miktarda buz, gazlı bez, 
yara bandı, elastik bandaj, 
hijyenik eldiven, pamuk, Batticon, 
oksijenli su, ağrı kesici, Aspirin, 
Talcid dondurucu sprey, alkol, 
steril göz pedi, göz damlası 
En fazla 20 öğrenciye 1 antrenör 
Mutlaka bulunmalı 

Mutlaka bulunmalı 

B Sınıfı A Sınıfı

B+ Sınıfı A+ Sınıfı

ZORUNLU KRİTERLER 

EK KRİTERLER  
Eğitim Salonu   
Diğer Eğitim Programları 
Kız / Engelli Öğrenci Grupları 
Doktor / Anlaşmalı Hastane (ilçe sınırları içinde) 
Turnuva Organizasyonu 
Ulaşım için Servis Organizasyonu 
Bedelsizlik 

B Sınıfı için belirtilen tüm 
zorunlu kriterlerin yanı sıra 
en az 3 adet ek kriterin yerine
gelmesi gerekmektedir. 

A Sınıfı için belirtilen tüm 
zorunlu kriterlerin yanı sıra 
en az 3 adet ek kriterin yerine 
gelmesi gerekmektedir. 
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Türkiye’de ilk ve orta öğretim çağında bulunan yaklaşık 15 
milyon çocuk ve genç var. Bu yoğun genç nüfus pek çok 
alan için olduğu gibi spor ve elbetteki futbol açısından da 
büyük bir kaynak teşkil ediyor. Milli Eğitim Bakanlığı çatısı 
altında bulunan bu nüfusu futbol topuyla buluşturmak için 
MEB ile “Okullarda Futbolun Geliştirilmesi ve  Yaygınlaş-
tırılması Protokolü”nü imzalayarak önemli bir adım atan 
TFF, şimdi de Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü(GSGM) 
ile de okul futbolu alanında işbirliğine giriyor. Milli Eğitim 
Bakanlığı, GSGM  ve Türkiye Futbol Federasyonu işbirliği-
ni dünyanın en popüler sporunu dünyanın en değerli kay-
nağı olan çocukların hizmetine sunan bir ortaklık olarak ta-
nımlamak mümkün.

TFF’nin Okul Futbolu misyonu

Milli Eğitim Bakanlığı’nın amacı ve  temelindeki varoluş 
sebebi eğitimdir. Bu eğitim içinde spor  organizasyonlarıy-
la çocuğun sosyalleşmesi, kişisel gelişimi vardır. Bu amaç 
kalıcıdır  ve TFF’nin çocuk futbolunun yaygınlaştırılması 
hedefiyle örtüşmektir. TFF’nin okul futbolu misyonu, dün-
ya futbolundaki gelişmelere endekslenen ve beden eğiti-
mi öğretmenlerine  çocukların futbola geçiş/tanıştırma uz-
manlığını  temel alan bir model oluşturarak, Türkiye’deki  
futbol alt yapı eğitim sistemine katkı sağlamaktır. Çocuk-
ların futbol ile tanışmasını sağlayacak, futbola geçiş süre-
cinde önemli rol oynayacak beden eğitimi öğretmenlerinin 

konumlandırmasını yaparak, okul futbolunu 6 yaşından iti-
baren aktif hale getirmek yine TFF’nin bu konudaki misyo-
nunun bir parçasıdır.

Amaç sağlıklı ve eğitimli bireyler yetiştirmek 

TFF, okul futbolunda MEB ile GSGM işbirliğinde çocuk ve 
gençlerin iyi insan, iyi vatandaş, iyi sporcu, sağlıklı ve eği-
timli bireyler olarak yetişmesi sürecinde sportif anlamda 
eğitimlerine destek olacak faaliyetler yürütüyor. Bu kap-
samda, ilk ve ortaöğretim kurumlarında futbolun yaygınla-
şarak gelişmesi için belirlenen projeler ve kriterler doğrul-
tusunda gerekli önlemlerin alınması, amatör futbolun ge-
lişmediği yerlerde yeni etkinlikler planlanması ve bu faali-
yetlerin ulusal ve uluslararası kurallara uygun olarak yürü-
tülmesi ile ilgili kurumlararası işbirliği sürdürülmekte. 

Özellikle ilköğretim çağındaki kız ve erkek çocukları futbolla 
tanıştırmak, onlara ulaşmak için her eğitim-öğretim 
yılında 81 il ve birçok ilçede İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 
Lig Heyetleri ve İl Okul Futbol Koordinatörleri aracılığıyla 
futbol etkinlikleri düzenleniyor. Bu etkinlikler futbol, 
penaltı yarışmaları, ayak tenisi, futbol beceri parkurları, 
veliler ve çocuklar futbol şenliği, futbolda “Fair-Play”, 
“futbol ve aile” seminerleri, yarışmacı olmayan, sıralama 
ve puanlamanın yapılmadığı müsabakaları içeriyor. 
Ayrıca TFF, futbol ve futsaldaki Türkiye birinciliği resmi 

Futbolu Çocukların Hizmetine Sunan Ortaklık
TFF’nin HERKESiçinFUTBOL programının en önemli parçalarından biri de okul futbolu. 
Bu alanda geçmişte Milli Egitim Bakanlığı ile bir protokol imzalayan Türkiye Futbol Fede-
rasyonu şimdi de Gençlik Spor Genel Müdürlüğü ile işbirliği gerçekleştiriyor. Bu ortaklık 
hem organizasyon hem de felsefe anlamındaki yeniliklerle futbolumuzun geleceğine yö-
nelik önemli projelere imza atıyor.
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müsabakalarının il, grup ve final organizasyonlarında da 
MEB ve GSGM ile işbirliğinde bulunuyor. 

630 bin öğrenci futbol oynadı

2009-2010 eğitim-öğretim yılında resmi müsabakalarda 
yaklaşık 180 bin sporcu öğrenci yer alırken, yaklaşık 450 
bin öğrenci okul içi futbolu etkinliklerine katıldı. Okul fut-
bolunda geçen eğitim-öğretim yılında İl-Okul içi futbol et-
kinlikleri, MEB-TFF Minik (10-11 yaş) Erkekler İl Futbol 
Karmaları-Şenlikleri, MEB-TFF Gençler (15-17 yaş) Katego-
risi Kızlar Futsal İl Birinciliği Yarışmaları, MEB-TFF Genç-
ler (15-17 yaş) Kategorisi Erkekler Futsal İl-Grup-Türkiye 
Birinciliği Yarışmaları, MEB-TFF Yıldızlar(13-14 yaş) Kate-
gorisi Kızlar Futbol İl-Grup- Türkiye Birinciliği Yarışmala-
rı gerçekleştirildi. TFF MEB işbirliğiyle Haydi Kızlar Futbo-
la, Kardeşlik Engel Tanımaz gibi sosyal sorumluluk proje-
leri de hayata geçirildi. Ayrıca MEB-TFF Okul Futbolu Ge-
lişim Semineri, İOFK katılımlı UEFA B Lisans Antrenörlük 
Kursları düzenlendi, Okul Futsalı e-Öğrenme Modülü ha-
zırlandı.  

Okul futbolu temel ilkeleri  

Bu eğitim-öğretim yılı öncesinde özellikle 6-14 yaş grubun-
da yapılan organizasyonları daha iyiye götürmek, daha ya-
ratıcı düşünceler üreterek, daha çok takıma futbol oyna-
ma ve daha çok çocuğa oyuna  katılma şansının verilme-
si için  özellikle ilçeler ve illerde yapılan organizasyonla-
ra yeni yaklaşımlar getirilmesi gerekliliği saptandı. Ayrıca 
okul futbolu felsefesi üzerine yapılan çalışmalar sayesinde 
bir ilk gerçekleşti ve TFF, Milli Eğitim Bakanlığı ile birlikte   
Okul Futbolu Temel İlkeleri ve Etik Tüzük hazırladı.

OKUL FUTBOLU TEMEL İLKELERİ

1)“Futbol eğitimi okul yönetimi, antrenör, öğretmen, 
çocuk ve ebeveyn olmak üzere 5 temel üzerinde şekil-
lenir” 

2)“Futbol eğitimi ile genel(okul eğitimi) eğitim birbiri 
ile çelişen kavramlar değildir, bir arada yürütülebilir” 

3)“Öğrencilerin futbol teknik, taktik gelişimlerinin yanı 
sıra zihinsel, psikomotor, sosyal ve duygusal gelişimle-
rinden de öncelikle yetişkinler sorumludur”

4)“Herkesin futbol oynama hakkı vardır. Erkek, kız, en-
gelli, yetenek ayrımı yapılmaz. Öğrencilerin oyuna ka-
tılmasına fırsat tanınmalıdır”   

5)“Futbolda karşılıklı saygı esastır. Yetkililerin(idareci, 
öğretmen, antrenör) çocuklara sevgi, şefkat ve hoşgö-
rü ile eğitim vermeleri öncelikli görevleridir. Fiziksel ve 
duygusal her türlü zorlamadan kaçınmak gerekir.”

6)“Öğrencilere kazanmanın her şey olmadığı ve Saygı 
(Respect) kavramının esas alındığı bir anlayış benim-
setilmelidir”.

7)“Futbol etkinliklerinin oluşturacağı eğlenceli ortam, 
saha kenarındaki yetişkinlerin, yöneticilerin, antrenör-
lerin, öğretmenlerin ve ailelerin müdahalesi ile olum-
suz etkilenmemelidir”.

8)Futbol eğitim programları, öğrencilerin cinsiyet ve 
yaş gruplarına uygun, gelişim özellikleri ve farklı ih-
tiyaçlar gözetilerek hazırlanmalıdır. Öğrenciler kendi 
yaş gruplarına uygun kategorilerde müsabaka yapar-
lar.

9)“12 yaş altı gruplarındaki öğrencilerimize hiçbir fut-
bol müsabakası sonucunda puan, eleme, sıralama 
esasına dayalı turnuva, kupa, lig vb. düzenlenemez”. 
12 yaş gruplarında ise Türkiye Birinciliği yerine müsa-
baka kapsamında “Futbol Şenlikleri” ve “İl-Bölge Kar-
maları” organizasyonları düzenlenir.

10) Öğrencilerin okuldaki devamlılıkları ve başarıla-
rı da takip edilmelidir. Öğrencilere, müsabaka saatle-
rine göre düzenlenmiş bir eğitim programıyla destek 
sağlamak faydalıdır.

Etik Tüzük

Yine bakanlıkla birlikte hazırlanan ve okul futbolu etkinlik-
lerine katılan takımların sorumlularına imzalatılan  “Etik 
Tüzük”te de beş ilkeye vurgu yapılıyor. Bunlar katılımcılık, 
fırsat yaratma, çocukları koruma, oyundan zevk alma, cen-
tilmenlik (fair-play) ve saygı (respect).

Türkiye Futbol Federasyonu ve Milli Eğitim Bakanlığı  il-
köğretimde okuyan her öğrenciye “Köy, İlçe, İl ve Ulusal” 
futbol etkinliklerinde yer alma fırsatını sunma ve dolayı-
sıyla her oyuncuya seviye farkı gözetmeksizin kendini ka-
nıtlama şansı vermeyi hedefliyor. Etik tüzükte yer alan Ço-
cukları Koruma Programı, onların futbol oynadığı fiziki ko-
şulların iyileştirilmesinden, çocuk suiistimali yani baskı, fi-
ziki ve duygusal şiddet ile kaba davranışların önüne geçil-
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mesine uzanan geniş bir alanı kapsıyor. Çocukların oyun-
dan zevk almalarının sonuçlardan önemli olduğunun ve 
dolayısıyla hiçbir çocuğun yıl boyunca 1-2 maçta elenece-
ği bir sistemin içinde eğlenemeyeceği ve öğrenemeyeceği-
nin altı çiziliyor. Futbolun evrensel değerleri olan “centil-
menlik” ve “saygı” kavramlarının küçük yaşlardan başla-
yarak eğitimle edindirilmesinin büyük kazanç olacağı ger-
çeği dile getiriliyor. 

Bu eğitim-öğretim yılında okul futboluyla ilgili hayata geçi-
rilecek projeler ise şöyle:

Ülkemizdeki futbola olan tutku ve genç nüfusumuz, 
Türkiye’nin büyüyen ekonomisiyle birlikte dikkate 
alındığında daha büyük ve kalıcı değerler yaratabilecek 
umudu barındırıyor. Okul futbolunun geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması da ülkemizin hem  futbolda uluslararası 
düzeye ulaşması için, hem de sağlıklı bireyler yetişmesi 
için atılacak en büyük adım olarak öne çıkıyor. Bu nedenle 
okul futbolu organizasyonları ile yapılan iş  ülkenin ve 
çocuklarımızın geleceğine etki etmek  anlamına geliyor.   

2010 - 2011 Eğitim - Öğretim Yılı

MEB - GSGM - TFF Okul Futbolu Projeleri

•Okul Futbolu Etkinlikleri Kayıt Sistemi (MEBBİS-
TFF Okul Futbolu Yönetim Sistemi): Kurumlar arası 
resmi müsabakalar dışında illerde yapılan her türlü 
okul futbolu etkinliklerinin kayıt altına alınmasıyla 
ilgili bir uygulamadır. Okul futbolu etkinliklerinin 
bilgi teknolojileri yönünden yapılandırılmasını 
amaçlıyor.

•MEB - TFF İl Okul Futbol Koordinatörleri (İOFK) 
Okul Futbolu Gelişim Seminerleri

•MEB - TFF Minik (10-11 yaş) Erkekler İl Futbol Kar-
maları - Şenlikleri

•MEB - GSGM - TFF Türkiye Birinciliği Müsabaka 
Organizasyonları

•MEB - GSGM - TFF Gençler (15-17 yaş) Kategorisi 
Erkekler Futsal Türkiye Birinciliği Yarışmaları ile 
MEB - GSGM - TFF Yıldızlar(13-14 yaş) Kategorisi 
Kızlar Futbol Türkiye Birinciliği Yarışmaları 
96 takımın eş zamanlı katılımıyla 1 merkezde 
gerçekleştirilecektir.

•MEB - GSGM - TFF Yıldızlar(13-14 yaş) Kategorisi 
Erkekler Futbol Grup ve Türkiye Birinciliği Yarışma-
ları

•MEB - GSGM - TFF İl&Bölge Karmaları Organizas-
yonları Küçük ve Yıldız Erkekler Türkiye Şenlik ve 
Birinciliklerine katılan takım oyuncuları arasından 
oluşturulacak Karmalar Organizasyonu

•MEB - GSGM - TFF Yıldızlar Kategorisi Erkekler 
TFF İl&Bölge Karmaları

•MEB - GSGM - Danone Küçükler Kategorisi Erkek-
ler TFF İl&Bölge Karmaları
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TFF Halı Sahaları Denetliyor
Ülkemizde hemen hemen her yaş grubundan futbolsevere hizmet veren halı sahalar,     
2009 yılının Aralık ayından bu yana Türkiye Futbol Federasyonu tarafından denetleniyor. 
Bu uygulamayla halı sahalarda sağlık, hijyen  ve güvenlik kriterlerinin istenen ve aranan 
düzeye ulaşması hedefleniyor.

Ülkemizdeki futbol sevgisi ve yaygınlığının en önemli gös-
tergelerinden biri yurdun dört bir yanında bulunan ve gü-
nün her saatinde hemen hemen her yaş grubundan futbol-
severe hizmet veren halı sahalar. Son yıllardaki aşırı yapı-
laşma ile kaybolan mahalle ve semt sahalarının yerini gü-
nümüzde halı sahaların aldığını söylemek mümkün. Ayrı-
ca yoğun talep ve takım sayısının artmasına paralel ola-
rak kulüplerin altyapılarındaki  antrenman sahalarının bü-
yük bir bölümü de halı saha kategorisinde değerlendirile-
bilecek sentetik zeminli sahalardan oluşmakta. Bu neden-
le bu sahalar Türkiye Futbol Federasyonu için büyük önem 
taşıyor.

Denetim GSGM’den TFF’ye geçti

Halı sahalar, Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü ile Türki-
ye Futbol Federasyonu  arasında yapılan 23.04.2009 tarih-
li işbirliği protokolüne istinaden yayınlanan 1 Aralık 2009 
tarihli ‘Halı Sahaların Denetimi ve Sınıflandırılması Hak-
kındaki Genelge’ öncesinde tamamen Gençlik ve Spor Ge-
nel Müdürlüğü’nün   kontrol ve denetimindeydi. Bu uygu-
lama Aralık 2009 tarihine kadar devam etti. GSGM, bünye-
sindeki 60’a yakın spor branşı yanında halı sahaların da 
Özel  Beden Eğitimi ve Spor Tesisleri Yönetmeliği kapsa-
mında kontrol ve denetimini yürütmekteydi. 23.04.2009 ta-
rihinde  Türkiye Futbol Federasyonu ile GSGM arasında 
yapılan protokol gereği  halı sahalarda standartların belir-
lenmesi, denetimi, sınıflandırılması, yeterlilik belgesi ve-
rilmesi yetkisi tamamen TFF’ye geçti. Gerek 17.9.1992 ta-
rih ve 3813 sayılı ve gerekse 05.5.2009 tarih 5894 sayılı ya-
salara göre futbol oynanan ve doğrudan futbolu ilgilendi-
ren halı sahaların kontrol ve denetiminin Türkiye Futbol 
Federasyonu’nda olması yasal bir zorunluluk haline geldi.

883 halı saha denetlendi

Halen  ülke çapında 10.000 civarında halı saha bulunduğu 
biliniyor. Bu sayının kesin olarak saptanması için ise ça-
lışmalar sürüyor. İlgili genelge uyarınca tüm  Türkiye Fut-
bol Federasyonu Bölge Müdürlükleri tarafından  tespitler 
yapılarak halı saha işletmecileri TFF’ye müracaat etmeye 
ve istenen kriterleri tamamlamaya davet ediliyor.  Yapılan 
denetim sonucu kriterlerin ve genelgedeki yükümlülükle-
rin tamamının bulunduğunun tespiti halinde  TFF tarafın-
dan yeterlilik belgesi veriliyor.Aksi durumda bu belge alı-
namıyor.1 Aralık 2009 tarihinden bu yana denetlenerek ye-
terlilik belgesi almaya hak kazanan halı saha sayısı 883. 
Bu sayının kısa süre içinde artması hedefleniyor.  İlk kez 
faaliyete geçecek olan bir halı saha için de işletmeci önce-
likle TFF Bölge Müdürlüklerine müracaat ederek istenen 
belgeleri tamamlamaya ve taahhütname vermeye davet 
ediliyor. Gönderilen denetçilerin yaptıkları denetim sonu-

cunda da aranan kriterlerin tamam olması halinde yeter-
lilik belgesi veriliyor. Yani bu uygulamayla  Türkiye Futbol 
Federasyonu’ndan yeterlilik belgesi almayan hiçbir gerçek 
ya da tüzel kişi halı saha açma ve işletme hakkına sahip 
değil.

Yıldız kriterleri uygulanıyor

Halı sahaların denetimleri genellikle teknik kökenli (mi-
mar, mühendis , tekniker) kişilere yaptırılıyor. Bölge Mü-
dürlüklerince seçilen denetçilere Türkiye Futbol Federas-
yonu tarafından denetim eğitim ve seminerleri verildi. Ge-
nelgeye göre 1, 2, 3 ve 4 yıldız kategorilerinde yeterlilik bel-
geleri veriliyor. Türkiye Futbol Federasyonu’nun hedefi,  
her yaştaki insanımızın yoğun olarak futbol oynadığı halı 
sahalarda sağlık, hijyen  ve güvenlik kriterlerini istenen ve 
aranan düzeye kavuşturmak. Yapılan titiz çalışmalarla da  
bu hususta süratle yol alınıyor.        

Ebat (En)
Ebat (Boy)
Saha Zemin Kalitesi
Sahanın Çevresi
Saha Çevresi Arasında Mesafe
Soyunma Odası
Duş
Sıcak Su Tesisatı
WC Sayısı (Erkek)
İlk Yardım Malzemesi
Isıtma / Soğutma Sistemi
Bina Genel Kalitesi
Otopark
Kale Direklerinin Güvenliği
Çevre Temizliği

Tribün
Dış Çevre
Kantin Lokal
WC Sayısı (Kadın)
WC Sayısı (Engelli)
İlk Yardım Odası
Buz Makinası
Malzeme Odası
Sahanın Üstü
Personel Sayısı
Konum
Skorbord
Çocuk Oyun Alanı
Reklam Alanı Mevcudiyeti
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HERKESiçinFUTBOL programının temeli futbolun her 
yaşta, her mevsimde her zeminde ve her yerde oynamasına 
dayanıyor. Bu anlayışın hayata geçirilmesinde Türkiye 
Futbol Federasyonu’nun farklı paydaşlara verdiği 
destekle düzenlenen turnuvalar önemli bir rol üstleniyor. 
Bu organizasyonlarla herkes oyunun coşkusuna ortak 
olurken futbol heyecanı tüm yurda yayılıyor. Türkiye 
Futbol Federasyonu, 2007 yılında Grassroots Charter’ına 
üye olduktan sonra, HERKESiçinFUTBOL programı 
kapsamında farklı kategorilerde, farklı coğrafyalarda 
yüzlerce turnuva ve etkinlik gerçekleştirdi. 2009 yılında 
ülkedeki tüm futbol faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde 
gelişmesi için kayıt altına alınması gereğiyle ortaya 
çıkan HERKESiçinFUTBOL lisansı sayısı, 2.5 yıl içinde 
250 bine ulaştı. 2010 yılında Türkiye Futbol Federasyonu 
HERKESiçinFUTBOL birimi ülkemizin farklı noktalarında 
renkli HiF etkinliklerine imza attı. İşte bunlardan bazıları: 

Kayseri’de Mini Dünya Kupası

Kayseri’de Uluslararası Futbol Ligi 2. sezon maçları 
gerçekleştiriliyor.  MEB’e bağlı okullarda eğitim alan 
yabancı öğrencilerin oluşturduğu takımların mücadele 
ettiği lige; Madagaskar, Kenya, Nijerya, Moğolistan, Kongo, 
Pakistan, Kosova, Kazakistan, Kırgızistan, Afganistan, 
Arnavutluk, Endonezya, Azerbaycan, Sırbistan-Karadağ, 
Gana, Gürcistan, Tacikistan ve KKTC takımları katılıyor. 
Kayseri Uluslararası Futbol Ligi’nde 18 farklı ülkeden 217 
öğrenci ülkelerinin milli formalarıyla ve HiF lisansı ile 
mücadele ediyor. 

Meslek Odaları ve Derneklerin Turnuvaları

Diyarbakır, Samsun, Ankara, İstanbul gibi illerde pek çok 
meslek odası ve derneği farklı futbol turnuvaları düzenle-
diler. İnşaat Mühendisleri Odası, Kuyumcular ve Sarraflar 
Odası, Bankalar arası turnuvalar, Organize Sanayi Siteleri 
turnuvası bunlardan birkaç güzel örnek.

1.Uluslararası Kuşadası Kupası

Sporcuların doğum tarihlerine göre ‘’Elit’’ ve ‘’Premier’’ 
olmak üzere 2 ayrı kategoride maçların yapıldığı kupada, 
1997 doğumlu sporculardan oluşan takımların mücade-
le ettiği ‘’Elit’’ kategorisinde aralarında Avrupa’nın önem-
li kulüplerinin de olduğu 24 takım mücadele etti. Bu ka-
tegoride Beşiktaş’ı mağlup eden Chelsea şampiyon oldu. 
1998-1999 doğumlu sporculardan oluşan 8 kişilik takımla-
rın karşı karşıya geldiği ‘’Premier’’ kategorisinde ise 40 ta-

Futbolun Kapısı Herkese Açık
HERKESiçinFUTBOL anlayışının ülkemize yayılmasında farklı coğrafyalarda her kesimden 
insanın katılımıyla düzenlenen turnuvalar etkin rol üstleniyor. 2010 yılında gerçekleşen 
organizasyonlarla futbol sevgisi geniş bir coğrafyaya yayılırken, HiF lisanslı futbolcu 
sayısında da büyük artış sağlandı.
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kım mücadele etti. 12 yaş altı futbolcuların katıldığı bu ka-
tegoride sıralama yapılmadı. 

Sokak Ligi  Türkiye Şampiyonası 

Nevşehir Valiliği ve Nevşehir Belediyesi’nin ev sahipliğinde 
Sokak Ligi Türkiye Şampiyonası yapıldı. Şampiyonaya 
Türkiye’den 17 farklı il ve Almanya ekibi katıldı. Türkiye’den 
katılan iller; Antalya, Bursa, Diyarbakır, Gaziantep, 
Erzincan, İstanbul, Kırşehir, Karaman, Konya, İzmir, Sivas, 
Tekirdağ, Trabzon, Uşak, Kayseri, Muş ve Nevşehir oldu. 
Her bir takımda 14 - 16 yaş arası spora erişimi kısıtlı olan 
12 sporcu, 1 antrenör ve 1 koordinatör yer aldı

Turnuvaya; Bornova Masterler Derneği, Ege Üniversitesi 
Masterler Derneği, Aliağa Belediyesi Masterler Derneği, 
Balgöç Masterler Derneği, Güzelbahçe Masterler Derneği, 
Çeşme Masterler Derneği, Balçova Masterler Derneği, 
Manisa Masterler Derneği, Smyrna Masterler Derneği, 
İzmirspor Masterler, Azzuri Masterler Derneği ve Baro 
Masterler Derneği takımları katılıyor.

Eskişehir Liselerarası Plaj Futbolu Turnuvası

İl Okul Futbol Koordinatörlüğü ile HiF birimi işbirliği ile 16 
lise takımından toplam 165 öğrencinin katılımıyla düzenle-
nen plaj futbolu etkinliği Tepebaşı Belediyesi’nin kum fut-
bol sahasında yapıldı.

Türk Dünyası Futbol Turnuvası

Samsun Valiliği Türk Dünyası ve Akraba Toplulukları ile 
TFF HERKESiçinFUTBOL  birimi tarafından düzenlenen 
‘’Türk Dünyası Futbol Turnuvası’’ 8 takımın katılımı ile 
yapıldı. Samsun’da eğitim gören Türk asıllı öğrencilerin 
mücadele ettiği futbol tur  nuvasına Azerbaycan, 
Türkmenistan, Moğolistan, Gürcistan, Ahıska,  Afrika 
Karması, Tömer Samsun Şubesi ve İran Türklerinden 
oluşan takımlar katıldı.

Denizli’de “Annemle- Babamla Futbol Oynuyorum” 
Etkinliği 

TFF - HiF Birimi ve TÜFAD Denizli Şubesi tarafından, Denizli 
Atatürk İlköğretim Okulu ile Denizli Zaferiye Abalıoğlu 
İlköğretim Okulu öğrencilerinin ve babalarının katıldığı 
bir etkinlik düzenlendi. Etkinlikte kız ve erkek çocuklar 
babalarıyla doyasıya futbol oynamanın zevkini yaşadı. 
Denizli’de 350 kişinin katıldığı ve anneler ile çocukların 
futbolla buluştuğu “ Annemle futbol oynuyorum” etkinliği 
de gerçekleştirildi.

İzmir Masterler HiF Turnuvası 

İzmir’de düzenlenen  ve 7 ay boyunca devam eden 
organizasyona 40 yaş ve üzeri futbolu bırakmış kişiler 
katılıyor. Müsabakalar 35’er dakikalık iki devre ve 
çift devreli deplasmanlı lig usulü halinde oynanıyor. 

Hakkari’de “HERKESiçinFUTBOL Şenliği”

Hakkari’de Valilik ile Türkiye Futbol Federasyonu 
tarafından düzenlenen “HERKESiçinFUTBOL Şenliği’’ ne, 
minikler, yıldızlar ve gençler kategorisinde kent merkezi 
ile bağlı köy ve ilçelerden 47 takım 470 sporcu ile katıldı. 
Şenlik 15 gün devam etti.

Batman’da “Kendini Keşfet HiF Ligi” Turnuvası 

Türkiye Futbol Federasyonu HERKESiçinFUTBOL 
birimi tarafından düzenlenen “Kendini Keşfet 
HERKESiçinFUTBOL Ligi” Batman’da gerçekleştirildi.              
1 Kasım 2010 Pazartesi günü başlayan turnuva 12 Kasım 
2010 Cuma günü oynanan final maçı ile sona erdi.                          
8 takımın katıldığı turnuvanın şampiyonu 72 Batmanspor’u 
3-1 yenen Yarasalar takımı oldu.
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Bayan Futbol Ligleri ve futbolun yan veya alt branşları ola-
rak nitelendirilebilecek Plaj Futbolu, Futsal ve  Halı Saha 
Ligleri’nde 2010-2011 sezonunda da büyük heyecan yaşa-
nacak. Bu sezon HERKESiçinFUTBOL Ligleri’nin statüle-
rinde ve müsabaka formatlarında değişiklikler yapıldı.

Bayanlar sahaya indi

Bayan Futbol Ligleri başladı. Liglerde heyecan 1.Lig, 2.Lig 
ve Bölgesel Lig olmak üzere 3 kulvarda toplam 45 kulübün 
katılımı ile devam ediyor. 2011 – 2012 sezonundan itibaren 
ise Bayan Ligleri sadece 2 Lig (Bayanlar 1.Lig ve 2. Bölgesel 
Bayanlar Ligi) olacak şekilde düzenlenecek.  2010-2011 
sezonunda 2.Lig’i şampiyon olarak tamamlayacak takım, 
1.Lig’e yükselme hakkını direkt olarak elde ederken, 
2.Lig’i 2-3-4-5. sırada bitiren takımlar ile Bölgesel Lig’de 
gruplarında şampiyon olan takımların katılımı ile yapılacak 
play-off müsabakaları sonucunda 1.Lig’e yükselen 2.takım 
belirlenecek. Gelecek sezondan itibaren uygulanacak en 
önemli yeniliklerden biri de 1.Lig takımlarının U13 takımı 
oluşturma zorunluluğu. Bu çerçevede TFF’nin hayata 
geçireceği Bayan Futbol Okulları projesi ile kulüplere 
geniş bir oyuncu havuzu sağlanması hedefleniyor.  

Salonda futbol keyfi

Futbol heyecanını salonlara taşıyan Efes Pilsen Futsal Ligi 
geçtiğimiz sezon olduğu gibi 16 merkezde yapılacak eleme 
müsabakaları ile başlayacak. Geçtiğimiz yıldan farklı olarak 
16 bölge birincisi doğu ve batı olmak üzere 8’er takımdan 
oluşan 2 farklı grupta tek devre lig usulü karşılaşacak. 

Gruplarında ilk 2 sırayı alan takımlar Türkiye 4’lü finalinde 
yer almaya hak kazanacak. 4’lü finalde şampiyon olacak 
takım ülkemizi UEFA Avrupa Futsal Kupası’nda temsil 
etmeye hak kazanacak. 

Büyük Final İstanbul’da

En yüksek katılımın sağlandığı organizasyon olan Nike 
Halı Saha Ligi’nin, geçtiğimiz yıl yakalanan 42.000 katılımcı 
hedefinin üzerine çıkma düşüncesiyle Türkiye’nin birçok 
bölgesinde yaklaşık 100 sahada oynanması  planlanmakta. 
15-19, 20-35 yaş erkek ve bayanlar olmak üzere 3 kategoride 
gerçekleşecek müsabakalarda her takımın en az 3 maç 
yapmasına yönelik bir kurgu için çalışılıyor. Saha başına 
maksimum takım sayısının bayanlar hariç  her kategoride 
32 olarak gerçekleşeceği Nike Halı Saha Ligi’nde, 4’er 
takımdan oluşan 8 farklı grupta müsabakalarını ilk 2 sırada 
bitirenler eleme karşılaşmalarına katılma hakkını elde 
edecekler ve şenlik havasında İstanbul’da gerçekleşecek 
Büyük Final’de yer almanın mücadelesini verecekler.       

Plajlar yine renklenecek

Belediyelerin de büyük desteği ile geçekleştirilen Garan-
ti Plaj Futbolu Ligi geçen yıl Türkiye’nin doğusundan ba-
tısına, bir çok noktada 3’er günlük etaplar şeklinde ger-
çekleştirilmişti. 22 merkezde yapılan müsabakaların ardın-
dan, bölge şampiyonlarının katıldığı, Alanya’da gerçekleş-
tirilen Süper Final organizasyonuyla lig sona erdi. Bu se-
zon da hedef Garanti Plaj Futbolu Ligi’ne katılımın artması 
ve daha çok insanın plaj futboluyla tanışması. 

HiF Ligleri’nde Yeni Dönem
Bu sezon liglerin statülerinde ve müsabaka formatlarında yapılan çeşitli değişikliklerle 
organizasyonların kalitesinin artırılması hedeflendi. Bayan liglerinde mücadele start aldı. 
Efes Pilsen Futbol Ligi ve Nike Halı Saha Ligi için geri sayım başlarken, yaz aylarında heye-
can  Garanti Plaj Futbol Ligi ile plajlara taşınacak.
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